
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-17/2015 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. č. 

2008, České Budějovice 
Datum konání: 25. 6. 2015 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: P. Maroš, J. Zasadil, L. Braná, V. Homola, F. Sklář, Z. Dvořák (dostavil se) 
Hosté: dle prezenční listiny; občanská veřejnost 
Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: P. Hroch, J. Talíř 
 

1. bod programu 

Zahájení 
 

17. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se.  

 

J. Zimola dále uvedl, ţe do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: P. Maroš, J. Zasadil, L. 

Braná, V. Homola, F. Sklář, Z. Dvořák (dostavil se).  

 

Ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je zveřejněný na webových 

stránkách kraje za účelem informování veřejnosti o činnosti orgánů kraje. 

 

Dále J. Zimola podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada 

kraje dne 11. 6. 2015 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 

 

A1/ Materiály k zařazení do programu odeslané v termínu: 

 Realizace projektu „Sníţení energetické náročnosti v areálu Nemocnice Strakonice, a.s. - etapa 

III.“ (I. Stráská)      7a 

 Dodatek č. 9 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (A. Krák)  47a 

 

A2/  Materiály předloţené „na stůl“: 

 

Dotace na vydání publikace (T. Vytiska)    43a 

 

B/ Z programu na stůl: 

 

Bod 5 – Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (J. Zimola)  

 

C/ Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, byly zastupitelům rozeslány přílohy k bodům programu: 

 

č. 8 – Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za r. 2014 

(I. Stráská) 

č. 17 - Dokumenty k dotačnímu řízení JK v oblasti poskytování soc. sluţeb pro r. 2016 (I. Stráská) 

č. 21 - Podlicenční smlouva v rámci 1. Globálních grantů Operačního programu vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (J. Slíva) 

 

 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

D/ Ostatní materiály, předané zastupitelům na stůl  

 

Zpráva o realizaci grantových programů JK v r. 2014 (OEZI) 

 

Pozvánka na vzpomínkové akce k připomínce 600. výročí smrti mistra Jana Husa ve dnech 5.7.-6.7.2015 

v Táboře (Město Tábor) 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 1 o předloţených změnách v programu: 

45/0/1 

(pro/proti/zdrţel se) 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 2 o programu jako celku: 

46/0/2 

Návrh byl přijat. 

 

Program (po doplnění): 

 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 20. 3. do 30. 5. 2015 (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 154/ZK/15)  

3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 156/ZK/15)  

4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 180/ZK/15)  

5. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 252/ZK/15) Dodatečně 

6. Návrh nového jednacího řádu zastupitelstva (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 199/ZK/15)  

7. Realizace projektu Podpora sociálních sluţeb v Jihočeském kraji IV (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

256/ZK/15)  

8. Realizace projektu „Sníţení energetické náročnosti areálu Nemocnice Strakonice, a.s. - Etapa 3.“ a 

financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje   (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

263/ZK/15) Nový bod 

9. Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2014 (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 217/ZK/15)  

10. Vyrovnávací platby za závazek veřejné sluţby nemocnicím JčK na rok 2015 (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 214/ZK/15)  

11. Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 176/ZK/15)  

12. Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 177/ZK/15)  

13. Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 178/ZK/15)  

14. Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 175/ZK/15)  

15. Prodej zbytného majetku obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 182/ZK/15)  

16. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace a plnění závazku sluţby obecného hospodářského zájmu 

(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 207/ZK/15)  

17. Návrhy na rozdělení finančních prostředků poskytovatelům sociálních sluţeb v rámci Krajského 

dotačního programu na podporu sociálních sluţeb pro rok 2015 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

206/ZK/15)  

18. Dokumenty k dotačnímu řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních sluţeb pro rok 

2016 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 205/ZK/15)  



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

19. Statut Fondu rozvoje sociální oblasti - změna č. 2 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 253/ZK/15)  

20. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 192/ZK/15)  

21. Darovací smlouva k finančnímu zajištění pořízení nového centrálního videokonferenčního systému 

krajů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 211/ZK/15)  

22. Podlicenční smlouva v rámci 1. Globálních grantů Operačního programu vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 186/ZK/15)  

23. Realizace projektu „Connecting Regions AT-CZ“ a kofinancování a předfinancování jeho 

způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír 

Slíva, MBA, mat. č. 228/ZK/15)  

24. Změny v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 (1. část) 

(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 194/ZK/15)  

25. Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 389/2014/ZK-14 ze dne 18.12.2014 (Ing. Jaromír 

Slíva, MBA, mat. č. 109/ZK/15)  

26. Grantový program jihočeského kraje Ochrana před povodněmi, 1. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 167/ZK/15)  

27. Grantový program Jihočeského kraje Podpora rozvoje sociálních sluţeb, 1. výzva pro rok 2015 - 

výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 172/ZK/15)  

28. Grantový program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, 

v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 2. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 239/ZK/15)  

29. Grantový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 

předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ - výzva 

pro rok 2015 (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 204/ZK/15)  

30. Dotace na hospodaření v lesích - 2.část ţádostí k projednání (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

187/ZK/15)  

31. Návrh zástupce Jihočeského kraje na jednání valné hromady RERA a.s. (Ing. Jaromír Slíva, MBA, 

mat. č. 210/ZK/15)  

32. Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 196/ZK/15)  

33. Zpráva o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 174/ZK/15)  

34. Realizace projektu „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání“ předkládaného do OPVVV a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

219/ZK/15)  

35. Dotace pro rozvoj mládeţnického sportu (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 259/ZK/15)  

36. Změny v síti speciálních škol – Ţíchovec, Prachatice (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 183/ZK/15)  

37. Rozpočet školství - 2. úprava rozpisu rozpočtu (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 208/ZK/15)  

38. Rozpočet školství - 2. kolo rozvojového programu (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 209/ZK/15)  

39. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení - část 1 (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

168/ZK/15)  

40. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení - část 2 (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

173/ZK/15)  

41. Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 250/ZK/15)  

42. Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje (JUDr. 

Tomeš Vytiska, mat. č. 179/ZK/15)  

43. Podpora výstavy Památky mého kraje (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 260/ZK/15)  

44. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu OKPP (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 200/ZK/15)  

45. Dotace na vydání publikace (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 267/ZK/15) Nový bod 

46. Třetí úplná aktualizace územně analytických podkladů Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

mat. č. 195/ZK/15)  

47. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – 

aktualizace 2015 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 229/ZK/15)  



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

48. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje (mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2015 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 231/ZK/15)  

49. Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 

Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2015 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 

230/ZK/15)  

50. Dodatek č. 9 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 262/ZK/15) Nový bod 

51. Návrh dotace na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a 

technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ - městys Křemţe a obec Cizkrajov (Ing. 

Hana Tůmová, Ph.D., mat. č. 213/ZK/15)  

52. Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2014 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 202/ZK/15)  

53. Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2014 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 181/ZK/15)  

54. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. čtvrtletí roku 2015 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 201/ZK/15)  

55. Rozpočtové změny 14/15 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 163/ZK/15)  

56. Ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - duben aţ červen 2015 (JUDr. 

Milan Kučera, Ph.D., mat. č. 203/ZK/15)  

Majetkové dispozice 
57. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 241/ZK/15)  

58. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 242/ZK/15)  

59. Vyřazení staveb z hospodaření Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

mat. č. 245/ZK/15)  

60. Záměr prodeje části pozemku v k.ú. Skály u Protivína (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 190/ZK/15)  

61. Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. České Velenice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

249/ZK/15)  

62. Záměr směny pozemků v k.ú. Černěves u Libějovic (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 189/ZK/15)  

63. Záměr směny pozemků v k. ú. Maletice a Putim (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 236/ZK/15)  

64. Záměr darování pozemku v k. ú. Milevsko městu Milevsko (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 197/ZK/15)  

65. Záměr darování pozemku městu Jindřichův Hradec (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 234/ZK/15)  

66. Darování pozemků městu Jindřichův Hradec (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 235/ZK/15)  

67. Darování části pozemku městu Jindřichův Hradec (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 222/ZK/15)  

68. Darování stavby mostu v k. ú. Radouňka městu Jindřichův Hradec (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

238/ZK/15)  

69. Přijetí nemovitého daru od města Veselí nad Luţnicí (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 184/ZK/15)  

70. Prodej pozemků v k.ú. Brusy do vlastnictví obce Přešťovice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

185/ZK/15)  

71. Prodej části pozemku v k. ú. Prachatice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 227/ZK/15)  

72. Prodej budovy bez čp. v k. ú. České Budějovice 3 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 226/ZK/15)  

73. Výkup pozemků v k.ú. Putim na okraji polesí Hůrka KŠH (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 191/ZK/15)  

74. Výkup pozemků v k. ú. Selibov navazujících na polesí Hůrka (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

237/ZK/15)  

75. Výkup pozemku parcely KN č. 1886 v k.ú. Homole (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 215/ZK/15)  

76. Výkup pozemků v areálu Jihočeského letiště České Budějovice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

216/ZK/15)  

77. Koupě pozemku parc. KN č. 379/17 v k. ú. České Budějovice 6 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

225/ZK/15)  

78. Koupě nemovitostí v k. ú. Nové Strakonice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 257/ZK/15)  

79. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Radenín od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 233/ZK/15)  

80. Odstranění stavby v k. ú. Lomnice n. Luţnicí (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 198/ZK/15)  

81. Změna práva hospodaření se svěřenými nemovitostmi v souvislosti s výstavbou chráněného bydlení 

(Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 240/ZK/15)  

82. Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Písek (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

258/ZK/15)  

83. Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Týn nad Vltavou (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 220/ZK/15)  



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

84. Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Radostice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 221/ZK/15)  

85. Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Volyně (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 223/ZK/15)  

86. Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Otín u Jindřichova Hradce (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

224/ZK/15)  

87. Zpráva o činnosti finančního výboru za období od 9. 12. 2014 do 7. 4. 2015 (RSDr. Petr Braný, mat. 

č. 218/ZK/15)  

88. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období od 28. 11. 2014 do 11. 6. 2015 (Ing. Petr Maroš, mat. 

č. 188/ZK/15)  

89. Zpráva o činnosti výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti za období od 3. 12. 

2014 do 9. 6. 2015 (JUDr. Luboš Dvořák, mat. č. 193/ZK/15)  

90. Zpráva o činnosti dopravního výboru za období od 3. 12. 2014 do 15. 6. 2015 (Ing. Miroslav Joch, 

mat. č. 232/ZK/15)  

91. Zpráva o činnosti výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí za období od 25. 11. 2014 do 8. 

6. 2015 (Zdeněk Mráz, mat. č. 212/ZK/15)  

92. Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 22. 11. 2014 do 29. 

5. 2015 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 246/ZK/15)  

93. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 171/ZK/15)  

94. Různé, diskuze 

95. Závěr 

 

Za ověřovatele zápisu 17. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

P. Hroch, J. Talíř 

 

Návrh na členy návrhové komise:  

P. Samec, J. Kaloš, J. Brodská, B. Petrášek 

 

Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů a členů návrhové komise: 

49/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

Předsedkyní návrhové komise byla zvolena J. Brodská. 

  

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – R. Mrázková z odboru Kanceláře 

hejtmana, spolupráce D. Tousková. 

 

Zápis ze zasedání ZK 16. 4. 2015 byl ověřovateli (P. Maroš, B. Petrášek) ověřen a podepsán a nebyly 

k němu vzneseny námitky. Je k dispozici u pracovnic kanceláře hejtmana.  

 

Termín dalšího zasedání ZK je stanoven na 24. 9. 2015. 

 

2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 20. 3. do 30. 5. 2015 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 4 o přijetí usnesení: 49/0/0 

Číslo usnesení: 161/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 20. 3. do 30. 5. 2015. 

 

3. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

P. Štětina – vyjádřil se k odpovědi ředitele NP Šumava Mgr. Pavla Hubeného týkající se usnesení 

zastupitelstva kraje č. 46/2015/ZK-16; konstatuje, ţe polomy v národním parku nebudou zpracované dle 

zákona, národní park je řízen příkazy ředitele;  

 

J. Zimola – bude poţadovat, aby prostřednictvím zástupce v Radě Národního Šumava RNDr. Zahradníka 

interpelovali pana ředitele a poţadovali odpověď, na kolik jsou v národním parku připraveni se s větrnou 

smrští vypořádat; na pozici zástupce Jihočeského kraje v Radě NP Šumava byl zvolen J. Zahradník, který 

chce svou funkci zastávat zodpovědně, ale ne vţdy můţe být přítomen, navrhuje zvolit náhradníka; 

 

T. Jirsa – navrhuje hlasováním schválit náhradníka pro jednání v Radě NP Šumava PhDr. Jana Stráského; 

 

J. Zimola – navrhuje doplnit usnesení o bod III. ve smyslu, ţe zastupitelstvo kraje volí náhradníkem 

RNDr. Jana Zahradníka v Radě NP Šumava PhDr. Jana Stráského; 

 

J. Brodská (předsedkyně návrhové komise) – souhlasí s upraveným návrhem na usnesení; 

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení v upraveném znění: 48/0/1 

Číslo usnesení: 162/2015/ZK-17 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 8. 6. 2015; 

II. schvaluje 

návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje; 

III. deleguje 

PhDr. Jana Stráského jako náhradníka RNDr. Jana Zahradníka v Radě Národního parku Šumava.  

 

4. bod programu 

Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

J. Váňa – nebyl spokojený s odpovědí na svůj dotaz, co obnáší čištění otopné soustavy ve Střední 

průmyslové škole stavební Č. Budějovice; ţádá o informaci, co se tam všechno dělalo, jaká byla spotřeba 

plynu před čištěním a po čištění (vyjádřeno objemem plynu) + finanční náklady, případně jaká bude 

návratnost investice;  

 

P. Hroch – poděkoval za odpověď na dotaz týkající se Regionálního akčního plánu (dále jen RAP), která 

přispěla ke zjištění, v jakém stádiu se RAP nachází; 

 

L. Průša – dotazem J. Váni se otevírá další otázka, zda nezváţit formu aplikace energetického 

managementu ve školských i dalších objektech kraje (v souvislosti s výraznými úsporami);   

 

J. Zimola – ţádá L. Průchu (OREG) ve spolupráci s ředitelem KÚ k detailnějšímu rozepsání odpovědi na 

dotaz J. Váni (s vyjádřením ředitele školy);  

- k poznámce L. Průši - k realizaci projektu Management a správa objektu JK ve spolupráci 

s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR (MPO) – Jihočeský kraj (JK) v současné době zpracovává 

projekt, kde by měly být po domluvě s MPO formou pilotního projektu důsledně řízeny dodávky tepla a 

spotřeby plynu, el. energie v JK zřizovaných vybraných objektů (formou dálkového přístupu by byla 

moţnost ovlivnit, kde se jak vytápí); tento projekt můţe významně přispět k tomu, ţe by JK optimalizoval 

náklady na otop a spotřebu el. energie;  



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 47/0/2 

Číslo usnesení: 163/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 1. 6. 2015. 

 

5. bod programu 

Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 164/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o jednání Rady Asociace krajů České republiky. 

 

6. bod programu 

Návrh nového jednacího řádu zastupitelstva 
Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

P. Pavel – prosí o soulad s Metodickým pokynem Ministerstva vnitra ČR v souvislosti s 5 minutovým 

příspěvkem na vystoupení; 

 

Z. Pandulová (vedoucí organizační oddělení KHEJ) – aktuálně platný Jednací řád byl podroben zkoumání 

Ministerstvem vnitra ČR bez připomínek; uvedená moţnost zkrácení diskusního příspěvku na 2 minuty je 

formulace doporučená Ministerstvem vnitra ČR; 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 165/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

vydává  

nový Jednací řád Zastupitelstva Jihočeského kraje ve znění dle přílohy návrhu č. 199/ZK/15 s účinností 

od 1. 7. 2015. 

 

7. bod programu 

Realizace projektu Podpora sociálních sluţeb v Jihočeském kraji IV 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 166/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora sociálních sluţeb v Jihočeském kraji IV“ a podání 

ţádosti o podporu do Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 – Sociální začleňování a boj s 

chudobou, investiční priorita 2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných 

příleţitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti, do plánované výzvy č. 03_15_005 / 03_15_006,  



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

2. celkové výdaje projektu v maximální výši 250 000 000,00 Kč, z toho celkové způsobilé výdaje ve výši 

250 000 000,00 Kč,  

3. kofinancování projektu „Podpora sociálních sluţeb v Jihočeském kraji IV“ Jihočeským krajem ve výši 

5% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. max. 12 500 000,00 Kč s podmínkou přidělení dotace 

z Operačního programu Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

č. 1 mat. č. 256/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení; 

III. pověřuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, podpisem ţádosti o finanční podporu z Operačního programu 

Zaměstnanost a v případě schválení dotace podpisem rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

8. bod programu 

Realizace projektu „Sníţení energetické náročnosti areálu Nemocnice Strakonice, a.s. - Etapa 3.“ a 

financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje   
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 167/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Sníţení energetické náročnosti areálu Nemocnice Strakonice, a.s. - Etapa 3“ a 

podání ţádosti o podporu do LX. výzvy Operačního programu Ţivotní prostředí s celkovými způsobilými 

výdaji 848 321,00 Kč, 

2. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Sníţení energetické náročnosti areálu Nemocnice 

Strakonice, a.s. - Etapa 3“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 523 910,00 Kč, s podmínkou přidělení 

dotace z Operačního programu Ţivotní prostředí - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 

dle přílohy č. 1 mat. č. 263/ZK/15, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 

T: 30. 6. 2016 

 

9. bod programu 

Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2014 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 43/0/6 

Číslo usnesení: 168/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Závěrečnou zprávu o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2014 ve znění 

přílohy mat. č. 217/ZK/15. 

 

10. bod programu 

Vyrovnávací platby za závazek veřejné sluţby nemocnicím JčK na rok 2015 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 169/2015/ZK-17 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. poskytnutí dotace jako vyrovnávací platbu za závazek veřejné sluţby na rok 2015 nemocnicím 

zaloţeným Jihočeským krajem dle přílohy č. 1 mat. č. 214/ZK/15, 

2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné sluţby  na rok 2015 

nemocnicím zaloţeným Jihočeským krajem dle přílohy č. 2 mat. č. 214/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

I. Stráská – navrhuje sloučit předloţení důvodových zpráv a diskusi u bodů č. 11 aţ 14 (bez námitek); 

 

Diskuse: 

O. Bastlová – v souvislosti s návrhem na její zvolení do DR Nemocnice Tábor nahlásila střet zájmů u 

bodu Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s.; 

 

J. Váňa – za klub ODS navrhuje do Dozorčí rady Nemocnice Tábor Ing. Františka Dědiče; 

 

J. Zimola – navrhuje jedním hlasováním schválit body týkající se personální změny v představenstvu 

Nemocnice Prachatice, Strakonice a Č. Krumlov (bez námitek) a poté hlasovat o situaci v Táboře (bez 

námitek); 

 

11. bod programu 

Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 170/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. navrhuje 

zástupce kraje do představenstva obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČ 26095165, MUDr. 

Františka Stráského, s účinností od 1. 10. 2015; 

II. doporučuje 

radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČ 

26095165, zvolit členem představenstva obchodní společnosti zástupce kraje navrţeného v části I. 

usnesení; 

III. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. usnesení radě kraje 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., k projednání. 

T: 16. 7. 2015 

 

12. bod programu 

Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 171/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. navrhuje 

zástupce kraje do představenstva obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČ 26095181, MUDr. 

Bc. Tomáše Fialu, MBA, a Ing. Luboše Kvapila, s účinností od 30. 9. 2015; 

II. doporučuje 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČ 

26095181, zvolit členy představenstva obchodní společnosti zástupce kraje navrţené v části I. usnesení; 

III. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. usnesení radě kraje 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., k projednání. 

T: 16. 7. 2015 

 

13. bod programu 

Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s.  
Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 14 o protinávrhu J. Váni na zvolení F. Dědiče do DR Nemocnice Tábor, a.s.: 13/13/22 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 15 o návrhu předkladatele na zvolení O. Bastlové do DR Nemocnice Tábor, a.s.: 37/0/11 

Číslo usnesení: 172/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. navrhuje 

Ing. Olgu Bastlovou zástupcem kraje do dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

IČ 26095203, s účinností od 16. 7. 2015; 

II. doporučuje 

radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

IČ 26095203, zvolit členem dozorčí rady obchodní společnosti zástupce kraje navrţeného v části I. 

usnesení;  

III. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. usnesení radě kraje 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., k projednání. 

T: 16. 7. 2015 

 

14. bod programu 

Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 173/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. navrhuje 

zástupce kraje do představenstva obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČ 26095149, 

Mgr. Jaroslava Šímu, MBA, s účinností od 1. 10. 2015; 

II. doporučuje 

radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

IČ 26095149, zvolit členem představenstva obchodní společnosti zástupce kraje navrţeného v části I. 

usnesení; 

III. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. usnesení radě kraje 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

k projednání. 

T: 16. 7. 2015 

 

15. bod programu 

Prodej zbytného majetku obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Předkladatel: I. Stráská 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 40/0/9 

Číslo usnesení: 174/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

prodej zbytného majetku 

1. budovy bývalé vrátnice bez čísla popisného na pozemku parc. KN č. 3004 (504/5) v k. ú. Český 

Krumlov obchodní společnosti Kohout Company, s.r.o., 382 26 Horní Planá 16, IČ 60646926, za 

nabízenou cenu ve výši 2 010 999 Kč, 

2. pozemku vedle budovy staré vrátnice parc. KN č. 504/7 v k. ú. Český Krumlov o rozloze 80 m
2
 

obchodní společnosti Kohout Company, s.r.o., 382 26 Horní Planá 16, IČ 60646926, za nabízenou 

cenu ve výši 160 000 Kč; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, zajistit předloţení prodeje výše uvedené budovy a 

pozemků radě kraje vykonávající působnost valné hromady společnosti k projednání.  

T: 16. 7. 2015 

 

16. bod programu 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace a plnění závazku sluţby obecného hospodářského zájmu 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 41/0/8 

Číslo usnesení: 175/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace a plnění závazku sluţby obecného hospodářského zájmu 

s příjemcem dotace FOKUS České Budějovice, o.s., Bezdrevská 1118/1, České Budějovice 2, 370 11 

České Budějovice 11, IČ 27023583, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 207/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

T: 31. 7. 2015 

 

17. bod programu 

Návrhy na rozdělení finančních prostředků poskytovatelům sociálních sluţeb v rámci Krajského 

dotačního programu na podporu sociálních sluţeb pro rok 2015 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 176/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Krajského dotačního programu na 

podporu sociálních sluţeb pro rok 2015 dle přílohy č. 1 návrhu č. 206/ZK/15; 

II. schvaluje 

poskytnutí finančních prostředků jednotlivým ţadatelům dle návrhu hodnotící komise uvedeným v příloze 

č. 2 návrhu č. 206/ZK/15;  

III. ukládá 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

T: 30. 9. 2015 

 

18. bod programu 

Dokumenty k dotačnímu řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních sluţeb pro rok 

2016 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 177/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. znění Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních sluţeb Jihočeského kraje pro rok 2016 

dle přílohy 1 návrhu č. 205/ZK/15, zpracovaného na základě ustanovení zákona č.108/2006 Sb., o 

sociálních sluţbách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. Metodiku pro poskytování účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních 

sluţeb v roce 2016 dle přílohy 2 návrhu 205/ZK/15; 

3. odlišný postup v rámci dotačního řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních sluţeb pro 

rok 2016 mimo směrnici č. SM/107/ZK Zásady pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským 

krajem; 

II. vyhlašuje 

dotační řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních sluţeb pro rok 2016 ke dni 7. 9. 2015; 

III. ukládá 

1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení; 

2. Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit zastupitelstvu kraje návrhy výše dotace pro 

jednotlivé sociální sluţby pro rok 2016. 

T: 29. 2. 2016 

 

19. bod programu 

Statut Fondu rozvoje sociální oblasti - změna č. 2 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 178/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

změnu Statutu fondu rozvoje sociální oblasti dle přílohy mat. č. 253/ZK/15. 

 

20. bod programu 

Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 

sociální oblasti 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 179/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

schvaluje 

1. Dodatek ke Zřizovací listině Domova důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá Voda 

u Českých Budějovic, IČ 00666262, ve znění uvedeném v příloze č. 1 mat. č. 192/ZK/15, 

2. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory Chvalkov, Chvalkov 1, 374 01 Trhové Sviny, IČ 

28061373, ve znění uvedeném v příloze č. 2 mat. č. 192/ZK/15. 

 

21. bod programu 

Darovací smlouva k finančnímu zajištění pořízení nového centrálního videokonferenčního systému 

krajů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 41/0/7 

Číslo usnesení: 180/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informaci o záměru Asociace krajů ve věci Rozvoje videokonferenčního systému krajů (viz usnesení 

Rady AKČR č. 168 ze dne 30. ledna 2015); 

II. schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Asociaci krajů České republiky, 

2. uzavření darovací smlouvy k finančnímu zajištění pořízení nového centrálního videokonferenčního 

systému krajů dle přílohy č. 1  mat. č. 211/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 

22. bod programu 

Podlicenční smlouva v rámci 1. Globálních grantů Operačního programu vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 181/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

uzavření Podlicenční smlouvy v rámci 1. Globálních grantů Operačního programu vzdělávání pro 

konkurenceschopnost mezi Jihočeským krajem, poskytovatelem podlicence, a Ministerstvem školství, 

mládeţe a tělovýchovy, nabyvatelem podlicence, dle návrhu uvedeného v příloze  č. 1 mat. č. 186/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 31. 8. 2015 

 

23. bod programu 

Realizace projektu „Connecting Regions AT-CZ“ a kofinancování a předfinancování jeho 

způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 182/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Connecting Regions AT-CZ“ a podání ţádosti o podporu do 

Operačního programu přeshraniční spolupráce INTERREG V – A Rakousko – Česká republika 2014 – 

2020 s celkovými výdaji jihočeské části projektu 280 000,- EUR, z toho celkovými způsobilými výdaji 

jihočeské části projektu 250 000,- EUR, 

2. kofinancování projektu „Connecting Regions AT-CZ“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 

způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 25 000,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z 

Operačního programu přeshraniční spolupráce INTERREG V – A Rakousko – Česká republika 2014 – 

2020 – s čerpáním na základně Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1, mat. č. 228/ZK/15; 

v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů 

jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých 

výdajů jihočeské části projektu (tj. 37 500,- EUR), 

3. předfinancování jihočeské části projektu „Connecting Regions AT-CZ“ Jihočeským krajem ve výši 90 

% z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 225 000,- EUR, s podmínkou přidělení 

dotace z Operačního programu přeshraniční spolupráce INTERREG V – A Rakousko – Česká republika 

2014 – 2020 - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1, mat. č. 228/ZK/15, 

4. financování nezpůsobilých výdajů jihočeské části projektu „Connecting Regions AT-CZ“ z rozpočtu 

Jihočeského kraje ve výši 30 000,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 

přeshraniční spolupráce INTERREG V – A Rakousko – Česká republika 2014 – 2020 s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy mat. č. 228/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  

T: 30. 6. 2020 

 

24. bod programu 

Změny v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 (1. 

část) 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 183/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 u obce 

Číţová, a to přesun schválené dotace ve výši 170 tis. Kč z akce „Zateplení Obecního úřadu Číţová - II. 

etapa“ na akci „Oprava a zateplení budovy základní školy v obci Číţová“; 

2. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 u obce 

Pleše, a to přesun schválené dotace ve výši 140 tis. Kč z akce „Oprava kaple Sv. Jana a Pavla“ na akci 

„Oprava místních komunikací“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

25. bod programu 

Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 389/2014/ZK-14 ze dne 18. 12. 2014 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 42/0/5 

Číslo usnesení: 184/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

I. schvaluje 

změnu usnesení č. 389/2014/ZK-14 ze dne 18. 12. 2014 ve věci „Grantové programy Jihočeského kraje 

pro rok 2015“, část I. schvaluje tak, ţe ve výčtu grantových programů Jihočeského kraje pro rok 2015 se:  

1. Grantový program Jihočeského kraje „Stipendijní motivační program pro ţáky středních škol ve 

vybraných učebních oborech“ mění takto: 

- název se mění na „Grantový program Jihočeského kraje Podpora ţáků a studentů Jihočeského kraje“  

- obsah se rozšiřuje o opatření Podpora studentů vysokých škol Jihočeského kraje s alokací 100 000,- Kč 

a o opatření Podpora studia nadaných ţáků ze sociálně slabých (znevýhodněných) rodin s alokací 200 

000,- Kč, 

2. doplňuje nový Dotační program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeţe v rámci spolupráce Českého 

olympijského výboru a Jihočeského kraje s alokací 2 615 169,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení.  

 

J. Slíva – navrhl sloučit předloţení důvodových zpráv a diskusi u bodů č. 26 aţ 29 (bez námitek); 

J. Zimola – navrhl sloučit hlasování u bodů č. 26 aţ 29 (bez námitek); 

 

26. bod programu 

Grantový program jihočeského kraje Ochrana před povodněmi, 1. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/4 

Číslo usnesení: 185/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Ochrana před povodněmi, 1. výzva pro rok 2015 dle mat. č. 167/ZK/2015;  

II. schvaluje 

granty v celkové výši 570 610,- Kč z celkové alokace grantu 2 000 000,- Kč, následujícím ţadatelům: 

1. Obec Veselíčko, Studie odtokových poměrů vod z Veselského rybníka při povodni, 110 110,- Kč, 

2. Město Blatná, Studie odtokových poměrů – Lomnice – Lapač, 110 000,- Kč,  

3. Obec Roudná, Studie odtokových poměrů „V Zátokách“, 105 000,- Kč,  

4. Orlík nad Vltavou s. r. o., Praha, Rybník Hrejkovický – studie území ohroţeného zvláštní povodní 

50 250,- Kč,  

5. Rybolov CB spol. s. r. o., Jivno, Rybník Mrhal – studie území ohroţeného zvláštní povodní, 65 250,- 

Kč,  

6. Město Dačice, PD pro realizaci protipovodňových opatření 130 000,- Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

27. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora rozvoje sociálních sluţeb, 1. výzva pro rok 2015 - 

výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/4 

Číslo usnesení: 186/2015/ZK-17 

 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora rozvoje sociálních sluţeb, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 172/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 425 000,- Kč následujícím ţadatelům: 

1. Městský ústav sociálních sluţeb Strakonice, Jezerní 1281, Strakonice 

Grantový program Podpora rozvoje sociálních sluţeb ve výši 350 000,- Kč, 

2. Asociace pomáhající lidem s autismem Jiţní Čechy, o. s., Farského 887, Tábor 

Navýšení kapacity pobytové odlehčovací sluţby pro osoby s autismem z Jihočeského kraje ve výši 

75 000,- Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

28. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského 

vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 2. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/4 

Číslo usnesení: 187/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných 

prostranstvích, II. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 239/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 913 800,- Kč dle příloh mat. č.  239/ZK/15 pro ţadatele: 

1. obec Hříšice „Bezbariérové vstupní dveře do KD v Hříšici“                                  65 000,- Kč, 

2. město Vodňany „Bezbariérové zpřístupnění objektu Městská knihovna Vodňany“   

                                               100 000,- Kč, 

3.  obec Chelčice „Vybudování nájezdové rampy a terénní bezbariérové úpravy“     

                         120 000,- Kč, 

4. ZŠ a MŠ Borotín 146 „Bezbariérový vstup do Základní školy a Sportovní haly v Borotíně“   

                                       88 800,- Kč, 

5. město Veselí nad Luţnicí „Regenerace Blatského sídliště VI. etapa – bezbariérové vstupy“  

                                                           160 000,- Kč, 

6. město Bavorov „Přístavba výtahu pro osoby se sníţenou schopností pohybu a orientace u budovy MěÚ 

Bavorov“                                    200 000,- Kč, 

7. obec Stráţkovice „Zpřístupnění objektu občanské vybavenosti pro imobilní občany parc. č. 339, 132 – 

kulturní dům“                                                  80 000,- Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

29. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 

předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ - 

výzva pro rok 2015 
Předkladatel: J. Slíva 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/4 

Číslo usnesení: 188/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu „Poskytování 

příspěvku na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných 

z evropských dotačních titulů“ pro rok 2015 dle přílohy č. 1 mat. č. 204/ZK/15; 

II. schvaluje 

1. poskytnutí příspěvků v rámci Grantového programu „Poskytování příspěvku na financování úroků z 

úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ 

pro rok 2015 v celkové výši 977 352,- Kč dle přílohy č. 2 mat. č. 204/ZK/15, 

2. vzorovou smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Grantového programu Jihočeského kraje „Poskytování 

příspěvku na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných 

z evropských dotačních titulů“ dle přílohy č. 3 mat. č. 204/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení.  

T: 31. 12. 2015 

 

30. bod programu 

Dotace na hospodaření v lesích - 2. část ţádostí k projednání 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 44/1/3 

Číslo usnesení: 189/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí dotace podle směrnice Pravidla poskytování dotací na hospodaření v lesích Jihočeským krajem 

na období 2014-2020 (SM/23/ZK – změna č. 13) ţadatelům uvedeným v příloze k mat. č. 187/ZK/15 

v celkové výši 1 351 656,- Kč; 

II. zamítá 

poskytnutí příspěvku ţadatelům uvedeným v příloze č. 2 k mat. č. 187/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. a II. tohoto usnesení. 

 

31. bod programu 

Návrh zástupce Jihočeského kraje na jednání valné hromady RERA a.s. 
Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuse: 

L. Průša – negativně se vyjádřil k výsledkům hospodaření organizace RERA, a.s; a k otázce jejího dalšího 

fungování; 

 

J. Zimola – sdílí názor L. Průši; je připraven k záleţitosti se vrátit; 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 190/2015/ZK-17 

 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. nominuje 

dle § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění pozdějších předpisů, zástupce 

Jihočeského kraje Mgr. Jaromíra Nováka, člena rady kraje a jeho náhradníka JUDr. Tomeše Vytisku, 

člena rady kraje na řádnou valnou hromadu společnosti RERA a.s., IČ 25187937; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje projednat návrh programu řádné valné hromady společnosti RERA a.s., 

IČ 25187937, a doporučit zástupci Jihočeského kraje hlasování o programu; 

III. ukládá 

Ing. Jaromíru Slívovi, MBA, náměstku hejtmana, předloţit k projednání radě dne 25. 6. 2015 návrh 

programu řádné valné hromady společnosti RERA a.s. 

 

32. bod programu 

Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuse: 

L. Průša – dotaz, z čeho je odvozena výše výpočtu kompenzace, zda se jedná o kompenzaci pouze pro r. 

2015 nebo bude placena trvale; 

 

J. Slíva – odpovídá, ţe výše kompenzace není stanovena exaktně; na základě diskuse se zástupci obcí 

byla snaha najít konsensuální částku vyhovující jak obcím, tak JK; záměrně není uváděno, zda se jedná 

o dobu neurčitou, materiál je ke schválení zastupitelstvu předkládán kaţdoročně; záleţitost by měla být 

dočasná, po dokončení investic na letišti a po zahájení plnějšího provozu letiště je moţné tuto formu 

kompenzace opustit; 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 44/0/6 

Číslo usnesení: 191/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. navrţené varianty kompenzace dotčeným obcím dle důvodové zprávy mat. č. 80/ZK/14, 

2. vyplatit finanční příspěvek na infrastrukturní projekty, občanskou vybavenost apod. následujícím 

obcím ve výši: 

obec Planá u ČB – 477 565,- Kč  

obec Homole – 279 605,- Kč 

obec Lipí – 78 290,- Kč  

obec Litvínovice 14 540,-Kč. 

 

33. bod programu 

Zpráva o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuse: 

T. Jirsa – dotaz, kdy začnou z Jihočeského letiště létat velká dopravní letadla; 

 

J. Zimola – vše je v reţimu mezinárodního neveřejného letiště; po dokončení 1. s 2. fáze na přelomu 

r. 2016-2017 by v průběţně probíhajícím licenčním řízení mělo letiště v ČB získat statut mezinárodního 

veřejného letiště; 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 192/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

bere na vědomí 

zprávu o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČ 26093545, 

konané dne 4. 5. 2015 uvedenou v důvodové zprávě mat. č. 174/ZK/15. 

 

34. bod programu 

Realizace projektu „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání“ předkládaného do OPVVV a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuse: 

J. Váňa – ţádá o vysvětlení odstavce 3 důvodové zprávy na str. 2 materiálu (citace uvedeného odstavce 

důvodové zprávy); ţádá o předkládání srozumitelných materiálů (bez zkratek, cizích slov apod.); 

 

T. Vytiska – v tomto termínu je materiál předkládán z důvodu urychleného schválení proto, aby se JK 

úspěšně dostal do procesu čerpání peněz evropských fondů co nejdříve; JK musí mít dokument se 

zahrnutými investičními akcemi jednotlivých škol;  

 

J. Váňa – svou poznámkou nezpochybňoval nutnost schválení materiálu, jde o srozumitelnost materiálu; 

 

J. Krejsová – ve svém vystoupení odůvodnila důleţitost přijetí materiálu; ve výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost proběhla prezentace, výbor materiál doporučuje ke schválení;  

 

L. Průša – v souvislosti s vytvářením programů nejde o problém EU nebo ministerstva, ale KÚ; 

 

P. Hroch – KAP (krajský akční plán) bude slouţit hlavně i pro zřizovatele základního školství; apeluje na 

to, aby byli do řídící skupiny zařazeni i zřizovatelé (nikoli jen krajští úředníci); místní akční plány tvořené 

pro OP Věda, výzkum vzdělávání by měly korespondovat s KAPem; bude snaha o to, aby si jednotlivé 

školy mezi sebou vytvářeli partnerství, zvyšovat kvalitu výuky, do vzdělávacího procesu začleňovat 

nezačlenitelné osoby; jde o to, ţe pokud bychom chtěli vytvářet investice, budeme muset najít partnera; 

 

T. Vytiska – materiál je na začátku; nesouhlasí s L. Průšou; kraj je ve vleku událostí z ministerstva; 

 

P. Hroch – uvedl, ţe intenzivně pracuje prostřednictvím MAS v pracovní skupině, která je součástí 

připravované metodiky (metodika dospěla do šesté verze, která není konečná); cíl KAPu má tři základní 

priority; exkluzivita nebo inkluze jsou zásadní věci, investiční část je uvedena pouze v malém 

metodickém podkladu; 

 

J. Zimola – je zde stanovený rámec Ministerstvem pro místní rozvoj; KÚ je ve vleku toho, co se v Praze 

připravuje; odmítá slova L. Průši, ţe jde chybu kraje; 

 

L. Průša – souhlasí s tím, ţe koalice je ve vleku událostí (ale nemusí být); budeme čekat, ţe při 

konkrétním programu činností všech, kteří se budou podílet na zpracování koncepce, dojde k větší 

konkretizaci a většímu zacílení v rámci JK; nerad by se dočkal okamţiku, kdy konkrétní zacílení bude 

vypadat stejně jako předloţený materiál;  

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 193/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání“ (ţadatel Jihočeský kraj) a podání ţádosti o 

podporu do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s celkovými způsobilými výdaji 

25 000 000 Kč,  



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

2. kofinancování projektu „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 

maximálně 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 500 000 Kč, s podmínkou přidělení 

dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy mat. č. 219/ZK/15, 

3. předfinancování projektu „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 30 % 

z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 7 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

mat. č. 219/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 

T: září 2015 

 

35. bod programu 

Dotace pro rozvoj mládeţnického sportu 
Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuse: 

L. Průša – dle novely zákona č. 250/2000 Sb. existují dva základní typy dotací – dotace na ţádost a 

dotace programové; usuzuje, ţe v materiálu jde o dotace na ţádost; nechápe, jak se vytvořil okruh 19 

uchazečů; do budoucna by volil cestu programové dotace a systémovějšího řešení; zástupci kraje by se 

měli v poslanecké sněmovně významněji podílet na přijetí systémové úpravy financování mládeţnického 

sportu; 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 194/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. dotace pro rozvoj mládeţnického sportu v celkové výši Kč 2 180 000,- dle přílohy č. 1 mat. č. 

259/ZK/15, 

2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 2 mat. č. 259/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

36. bod programu 

Změny v síti speciálních škol – Ţíchovec, Prachatice 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 195/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. zrušení části činnosti příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a Školní jídelna, Ţíchovec 

17, IČ 63284383, a to činnosti základní školy praktické k 1. 9. 2015 s tím, ţe všechna práva a závazky 

vyplývající z pracovně právních vztahů přecházejí k 1. 9. 2015 na příspěvkovou organizaci Základní 

škola, Prachatice, Zlatá stezka 387, IČ 70841098, 

2. změnu názvu příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a Školní jídelna, Ţíchovec 17 na 

název Dětský domov, Ţíchovec 17, 

3. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Ţíchovec 17, 

IČ 63284383, kterým se mění platné znění článku 2 „Název a sídlo organizace“ a platné znění článku 3 

„Hlavní účel a předmět činnosti“ v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 183/ZK/15. 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

37. bod programu 

Rozpočet školství - 2. úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuse: 

D. Carda – poţádal o prostředky pro SPV v Č. Krumlově (SOŠ zdravotnická a SOU) na odstranění 

nevzhledných reklamních ploch;  

 

T. Vytiska – odpovídá, ţe ţádost uvedené školy bude řešena po jejím předání na OŠMT; 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 196/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2015 jednotlivých škol a školských zařízení 

zřizovaných krajem a obcemi, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, dle přílohy mat. č. 

208/ZK/15. 

 

38. bod programu 

Rozpočet školství - 2. kolo rozvojového programu 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 197/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

rozpis finančních prostředků rozvojového programu vyhlášeného MŠMT „2. kolo rozvojového programu 

na podporu odborného vzdělávání“, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, dle přílohy mat. 

č. 209/ZK/15. 

 

T. Vytiska – navrhuje sloučení důvodových zpráv a diskuse u bodů č. 39 a 40 (bez námitek); 

J. Zimola – navrhuje sloučené hlasování u bodů č. 39 a 40 (bez námitek); 

 

39. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení - část 1 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 198/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dva dodatky zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 

1952/2, IČ 7129477, kterými se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a příloha č. 

1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92, IČ 60075911, kterým se 

mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

3. dodatek zřizovací listiny Střední rybářské školy a Vyšší odborné školy vodního hospodářství a 

ekologie, Vodňany, Zátiší 480, IČ 60650770, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

4. dodatek zřizovací listiny Střední školy řemeslné a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, IČ 

72549572, kterým se mění platné znění článku 7 „Doplňková činnost“, 

5. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, České Budějovice, Jírovcova 8, IČ 60076101, kterým se mění 

příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 

6. dodatek zřizovací listiny Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko sluţeb 

školám, České Budějovice, Nemanická 7, IČ 75050102, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku 

ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

7. dodatek zřizovací listiny Střední školy, Trhové Sviny, Školní 709, IČ 00582298, kterým se mění 

příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 

8. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Horní Planá, Sídliště Míru 

40, IČ 60084413, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

9. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČ 60869054, kterým se 

mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 

10. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeţe, Písek, Švantlova 2394, IČ 60869941, kterým se mění 

příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“. 

 

40. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení - část 2 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 199/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Vimperk, Nerudova 267, IČ 70841080, kterým se 

článek 7 „Doba, na kterou je organizace zřizována“ označuje jako článek 8 a vkládá se nový článek 

zřizovací listiny článek 7 „Doplňková činnost“, 

2. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Český Krumlov, Kaplická 151, IČ 60084324, kterým se 

článek 7 „Doba, na kterou je organizace zřizována“ označuje jako článek 8 a vkládá se nový článek 

zřizovací listiny článek 7 „Doplňková činnost“, 

3. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo Ústí, 

Budějovická 421, IČ 12907731, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

4. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Soběslav, Dr. Edvarda Beneše 449/II, IČ 60064765, kterým se 

mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 

5. dodatek zřizovací listiny Dětského domova a Školní jídelny, Zvíkovské Podhradí 42, IČ 60869071, 

kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření“. 

 

41. bod programu 

Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 42/0/7 

Číslo usnesení: 200/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 
dodatek č. 15 zřizovací listiny Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, příspěvkové organizaci 

Jihočeského kraje, kterou se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 

 

42. bod programu 

Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 201/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

Protokol z jednání komise pro výběr laureáta Ceny hejtmana Jihočeského kraje 2015;  

II. schvaluje 

1. udělení Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 

Františku Čerklovi a Janu Smrtovi,  

2. finanční ohodnocení pro kaţdého z laureátů ve výši 10 000 Kč, 

3. uzavření darovacích smluv dle vzoru v příl. č. 3 mat. č. 179/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné pro realizaci 

části II. usnesení. 

T: 31. 8. 2015 

 

43. bod programu 

Podpora výstavy Památky mého kraje 
Předkladatel: T. Vytiska 

 

J. Zimola – uvedl, ţe na úrovni Rady AK se vedla početná jednání, jakým způsobem lze připomenout 

15 leté fungování krajů; připomenutí se bude dít z pozice Asociace krajů vydáním výpravné publikace; 

prostředky půjdou z rozpočtu Asociace krajů; kraje byly poţádány o příspěvek na výstavu na Praţském 

hradě; poţádal o schválení materiálu; 

 

Diskuse: 

J. Váňa – domnívá se, ţe formulace v textu usnesení „rozhoduje o“ není jednoznačná; navrhl změnu 

usnesení: ZK schvaluje 1. poskytnutí dotace…..; 2. uzavření smlouvy ….; 

 

T. Vytiska – záleţitost byla projednána; navrhované usnesení je dle znění ze zákona; 

 

J. Zimola – zákon o krajích uvádí, ţe je v kompetenci RK a ZK rozhodovat o něčem; druhá věc je, jak zní 

usnesení;  

 

J. Slíva – domnívá se, ţe má být uvedeno „schvaluje“; 

 

L. Glaser (vedoucí OLVV) – novela zákona 250 se dotkla i zákona o obcích a v té konkrétní rozhodovací 

pravomoci zastupitelstva je uvedeno, ţe ZJK rozhoduje o poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy; 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

J. Zimola – poţádal J. Váňu, zda by mohlo být přijato usnesení v navrhovaném znění a zároveň poţádal 

L. Glasera o ověření, zda by mohla být v tomto smyslu pouţívána formulace „schvaluje“; 

 

J. Váňa -  pokud rozhodujeme, neznamená to, jaký text bude v usnesení; domnívá se, ţe jde o dva různé 

procesy; trvá na svém pozměňujícím návrhu „schvaluje“; 

 

J. Talíř – uvedl, ţe podstatné je slovo „poskytnutí“; vše je jasné z uvedeného textu usnesení; 

 

L. Glaser – vysvětluje, ţe zastupitelé rozhodují hlavně i o uzavření veřejnoprávní smlouvy (fakticky 

schvalují poskytnutí); smysl zůstává stejný;  

 

P. Vondrys – souhlasí s J. Váňou; zastupitelstvo rozhoduje tím, ţe usnesení schválí; 

 

J. Samohýl – vrátil se k tématu materiálu; zajímají ho podrobněji parametry výstavy a publikace; jde o 

velké prostředky z rozpočtu kraje; 

 

O. Veselý – popsal, ţe se jedná o velkou výstavu na Praţském hradě, částce 250 tis. Kč odpovídá 

poměrně velký exkluzivní prostor; výstava se týká i památek UNESCO; publikace je dvoujazyčná, je 

umístěna na všech ambasádách, putuje po zemích všech zúčastněných států; 

 

J. Brodská – jako předsedkyně návrhové komise sdělila J. Váňou pozměňující návrh usnesení (I. 

schvaluje 1. poskytnutí dotace…; 2. uzavření smlouvy…); 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení v upraveném znění: 45/0/4 

Číslo usnesení: 202/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. poskytnutí dotace ve výši 250 000 Kč pro Czech Architecture Week s.r.o., Masarykovo nábřeţí 250/1, 

110 00 Praha 1, IČ 27872688, na realizaci výstavy „Památky mého kraje“ od 17. 8. – 18. 10. 2015 na 

Praţském hradě, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle příl. č. 2 mat. č. 260/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení.  

T: 31. 7. 2015 

 

44. bod programu 

Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu OKPP 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 203/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 2 000 000 Kč dle příl. č. 1 mat. č. 200/ZK/15 

s Jihočeským divadlem, příspěvkovou organizací, Dr. Stejskala 424/19, 374 47 České Budějovice, IČ 

00073482,  na „Podporu divadelní činnosti“; 

2. uzavření  smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 1 500 000 Kč dle příl. č. 2 mat. č. 200/ZK/15 

s Jihočeským divadlem, příspěvkovou organizací, Dr. Stejskala 424/19, 374 47 České Budějovice, IČ 

00073482,  na projekt „Divadlo na venkově“; 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

T: 30. 7. 2016 

 

45. bod programu 

Dotace na vydání publikace 
Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuse: 

J. Zimola – usnesení bude upraveno ve smyslu: ZJK I. schvaluje 1. poskytnutí dotace…., 2. uzavření 

smlouvy….; 

 

J. Samohýl – 20 tis. Kč. na vydání publikace je rozumná částka v kontextu se schválenou částkou v 

usnesení týkající se výstavy Památky mého kraje; 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení v upraveném znění: 47/0/2 

Číslo usnesení: 204/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč pro městys Stádlec, 391 62 Stádlec 150, IČ 00252930, na vydání 

publikace „Most přes dvě řeky“, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle příl. 3 mat. č. 267/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení.  

T:  31. 7. 2015 

 

46. bod programu 

Třetí úplná aktualizace územně analytických podkladů Jihočeského kraje 
Předkladatel: A. Krák 

 

R. Vačkářová (koordinátor oddělení územního plánování KÚ JK) – seznámila zastupitele formou 

prezentace s výsledky analytické činnosti územního plánování; 

 

Diskuse: 

J. Váňa – k bodu P10 (ochrana území) – v Třeboni existuje iniciativa města vytvořit památkovou zónu 

pro rybniční soustavu na Třeboňsku, záleţitost se začíná projednávat na MŢP, přes odmítavá stanoviska 

měst a obcí bude památková zóna po zváţení vyhlášena; záleţitost je vnímána negativně; dotaz, zda 

takováto památková zóna musí být zanesena v Zásadách územního rozvoje kraje (ZÚR); 

- dále poţádal o odpověď (případně i písemnou) týkající se Třeboňska a prověření protipovodňových 

opatření JK - zda se počítá s výškovou kótou 429,3 m a zda by měl Roţmberk v této poloze slouţit jako 

retenční nádrţ; 

 

R. Vačkářová – odpovídá na první dotaz J. Váni - pokud dojde k vyhlášení památkové zóny, bude 

zanesena v Zásadách územního rozvoje, ale pouze v koordinačních výkresech; problém je, ţe v územním 

plánování není moţnost se bránit proti vyhlášení těchto lokalit, ale kraj je nucen je přijmout jako limit; 

- k protipovodňovým opatřením – upozornila, ţe dotační tituly z iROPU budou umoţňovat pouze obcím 

s rozšířenou působností zpracovat si koncepční materiály týkající se koncepce krajiny;  mohlo by jít 

o dobrý nástroj, jakým způsobem by se dala protipovodňová opatření ověřit; příznivé podmínky 

financování; 

 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

M. Joch – materiál byl projednán na dopravním výboru; je zajímavý fakt, ţe území JK je z více jak 50% 

v zóně ochrany ţivotního prostředí a jsou zde plánovány klíčové dopravní stavby; na výboru byla vedena 

diskuse na téma celostátního plánování; odkazuje na usnesení dopravního výboru 34/2015/DV-19 v mat. 

Zpráva o činnosti dopravního výboru (bod č. 90 programu), kde je navrţeno uloţit řediteli KÚ iniciovat 

změnu § 29 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, aby byla zajištěna 

zákonná povinnost projednat územně analytické podklady obcí v zastupitelstvu obce; apeluje na 

zastupitele ve smyslu, aby iniciovali přenos předloţeného obsáhlého materiálu na svá města a obce; při 

projednání materiálu Zpráva o činnosti dopravního výboru v bodu 90 bude navrhovat změnu usnesení ve 

smyslu „uloţení řediteli KÚ, aby zajistil metodickou formou intenzivnější a komplexnější způsob 

projednávání úplných aktualizací územně analytických podkladů obcí s jednotlivými obcemi tak, aby 

byly vytvořeny podmínky pro projednání územně analytických podkladů v rámci příslušných orgánů 

obcí“; jde o to, aby bylo zajištěno projednávání těchto materiálů na úrovni obcí s rozšířenou působností; 

obce by měly o materiálech vědět včas;  

 

L. Průša – politika územního rozvoje je vládní materiál; namítá, ţe by kraj měl zvýšit úsilí pro navrácení 

„vypuštěných republikových záměrů“ z Politiky územního rozvoje ČR ve znění 1. aktualizace; 

 

P. Vondrys – jak bude řešena situace týkající se komunikace Nová Hospoda-Strakonice-Vimperk-Stráţné, 

která se vypouští z politiky územního rozvoje; mělo by dojít ke zkapacitnění, zlepšení parametrů;  

 

R. Vačkářová – záměr nezanikl, bude je jednat o záměr nadmístního významu; jediný rozdíl je v tom, ţe 

se nejedná o republikou sledovaný záměr; veškerá opatření na silniční síti tam zůstanou (nebudou 

republiková); jde o silnice I. tř. (investor je Ministerstvo dopravy ČR); problémem je vypuštění 

z národního evropského dokumentu; 

 

P. Dvořák – k P. Vondrysem diskutované silnici – dotaz, jaký je tam vzájemný souhlas mezi bavorskou 

stranou (jako národní přesah má mezinárodní dohody); 

 

R. Vačkářová – pokud se jednalo o řešený záměr, tak to, zda se jedná o republikový nebo 

nadmístní záměr, na tom nic nemění; 

  

S. Mrvka – konstatuje, ţe je popřeno stanovisko tří krajů, které přijaly memorandum o směru a 

zkapacitnění silnice; 

 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 205/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

třetí úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Jihočeského kraje v rozsahu stanoveném zákonem 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcí 

vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, prostřednictvím odboru regionálního rozvoje, 

územního plánování, stavebního řádu a investic zajistit veškeré další úkony stanovené právními předpisy, 

a to: 

1. uloţení třetí úplné aktualizace územně analytických podkladů, 

2. zveřejnění třetí úplné aktualizace územně analytických podkladů v rozsahu umoţňujícím dálkový 

přístup, 

3. zaslání třetí úplné aktualizace územně analytických podkladů Ministerstvu pro místní rozvoj a 

Ministerstvu ţivotního prostředí do 6-ti měsíců od jejich pořízení, 

4. poskytnutí třetí úplné aktualizace územně analytických podkladů stavebním úřadům s působností na 

území Jihočeského kraje, 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

5. provádění dalších pravidelných aktualizací územně analytických podkladů v souladu s lhůtami dle 

stavebního zákona a jejich projednávání Zastupitelstvem Jihočeského kraje. 

 

A. Krák – sloučena diskuse k bodům č. 47-49 (bez námitek); 

 

Diskuse: 

M. Joch – dopravní výbor body č. 47 – 49 schválil a doporučuje je ke schválení; 

 

J. Váňa – u bodu Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. tř. SÚS JK - Seznam 

připravovaných rekonstrukcí a oprav komunikací – zda existuje systém v časové posloupnosti; 

 

A. Krák – existují určité priority (vysoká, střední, nízká); v rámci vysoké priority jsou jednotlivé akce 

seřazeny od 1-7 – tyto akce se přednostně připravují; 

 

J. Váňa – z materiálu nepochopil, které silnice se plánují zrealizovat v r. 2015, v r. 2016;  

 

 

A. Krák – tzv. bílá kniha SÚS – jedná se o investice mimo vybranou silniční síť; opravy si plánuje SÚS, 

která postupuje dle schváleného materiálu;  

 

J. Váňa – dotaz, zda o seznam akcí zrealizovaných v r. 2015 bychom museli poţádat SÚS; 

 

A. Krák – existuje schválený seznam investičních akcí II. a III. tříd s uvedením; na webu JK je mapa 

s uvedením, kde je jaká silnice v současné době spravována (objízdná trasa, uzavírka); 

 

M. Joch – dopravní výbor bude iniciovat, aby byla tabulka upravena dle diskuse J. Váni (časové rozlišení 

plánovaných akcí); 

 

J. Zimola – navrhuje sloučit hlasování u bodů č. 47-49 (bez námitek); 

 

47. bod programu 

Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – 

aktualizace 2015 
Předkladatel: A. Krák 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 206/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – aktualizace 

2015, uvedený v příloze mat. č. 229/ZK/15. 

 

48. bod programu 

Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje (mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2015 
Předkladatel: A. Krák 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 207/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 

(mimo páteřní a základní síť) – aktualizace 2015, uvedený v příloze mat. č. 231/ZK/15. 

 

49. bod programu 

Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 

Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2015 
Předkladatel: A. Krák 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 208/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci Strategie 

bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2015, uvedený v příloze mat. č. 230/ZK/15. 

 

50. bod programu 

Dodatek č. 9 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 209/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

dodatek č. 9 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní dopravě s 

dopravcem České dráhy, a.s. uvedený v příloze návrhu č. 262/RK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předloţit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek 

smlouvy uvedený v části I. tohoto usnesení.  

T: 15. 7. 2015 

 

51. bod programu 

Návrh dotace na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a 

technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ - městys Křemţe a obec Cizkrajov 
Předkladatel: H. Tůmová 

 

Diskuse: 

Z. Mráz – Výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí materiál schválil a doporučuje ho ke 

schválení; 

 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 42/0/6 

Číslo usnesení: 210/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. dotaci ve výši 1 460 000,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro městys Křemţe, 

2. dotaci ve výši 379 400,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ akce „Dolní Bolíkov – 

vodovod“ pro obec Cizkrajov, 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

3. dotaci ve výši 509 000,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ akce „Dolní Bolíkov – ČOV a 

kanalizace“ pro obec Cizkrajov, 

4. Smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ pro městys Křemţe dle přílohy č. 1 mat. č. 213/ZK/15, 

5. Smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ akce „Dolní Bolíkov – vodovod“ pro obec Cizkrajov č. 2 mat. č. 213/ZK/15, 

6. schválení Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 

programu ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ akce „Dolní Bolíkov – ČOV a kanalizace“ pro obec Cizkrajov č. 3 mat. č. 213/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

 

J. Novák – sloučil předloţení důvodových zpráv a diskusi k bodům č. 52 a 53; 

 

J. Staněk – formou prezentace seznámil zastupitele s materiálem Závěrečný účet Jihočeského kraje za r. 

2014; 

 

Diskuse: 

P. Braný – finanční výbor po obsáhlé diskusi materiály projednal a doporučuje je ke schválení; 

předmětem diskuse byla zejména otázka investic, kumulovaného výsledku hospodaření a diskutována 

byla i částka 7  557,- Kč do oblasti školství;   

 

M. Doktor – dotaz na kumulativní zůstatek účtu fondu rezerv; 

 

J. Staněk – odpovídá, ţe fond rezerv a rozvoje vykazoval na bankovních účtech na konci r. 2014 údaj na 

úrovni 694 mil. Kč; v souladu s platným statutem fondu byl objem 300 mil. Kč předmětem oslovení 

tuzemských bank na moţnost zhodnocení – kraj dosáhl na období 9 měsíců úročení na úrovni 1,65%; na 

konci r. 2015 můţeme reálně očekávat 879 mil. Kč; 

 

T. Jirsa – ţádá o písemnou odpověď, čím je způsobeno nedočerpání 209 mil. Kč na evropské projekty; 

 

J. Váňa – k bodu Závěrečný účet JK - ve svém příspěvku na finančním výboru se kriticky vyjádřil 

směrem k nevyčerpání nebo neúplnému čerpání kapitálových výdajů; závěrečný účet vztahuje ke 

schválenému rozpočtu; nenaplnění kapitálových výdajů nebylo otázkou nedostatku peněz; měli bychom 

trvat na naplnění kapitálových výdajů dle schváleného rozpočtu (70% je málo); tato poloţka by se měla 

dočerpávat; 

 

J. Novák – v reakci na J. Váňu uvádí, ţe musíme vztahovat vše k upravenému rozpočtu; upravený 

rozpočet vznikal a důvody sníţení investic byly uváděny při projednávání jednotlivých rozpočtových 

opatření; nezná takový výsledek jakéhokoli územního samosprávního celku, kde by došlo k dočerpání 

100% investic; 

 

O. Veselý – s odůvodněním uvedl, ţe nezná veřejný rozpočet, kdy by na začátku roku investice 

odpovídaly rovnítku na konci roku; 

 

P. Vondrys – mělo by být připraveno do zásoby více projektů; jiná věc je, kdy finanční prostředky 

přijdou; původní rozpočet byl navrţen jako schodkový a s těmi investicemi se počítalo; měla by být snaha 

z rozpočtu posilovat investiční činnost, finanční prostředky dávat do rozvoje; pozastavil se 

nad rozdělovaným přebytkem do oblasti školství  v částce cca 7 557 tis. Kč, tuto oblast bychom měli 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

z rozpočtu podporovat (oblast rozvoje, investic); mělo by být zváţeno navýšení prostředků OŠMT, 

navrhuje hlasovat o navýšení částky pro oblast OŠMT v řádu milionů Kč (o to by se poníţila částka 

převáděna do fondu rezerv a rozvoje);  

 

J. Váňa – nezpochybňuje to, ţe nejsou ţádné rozpočty, které jsou naplněny na 100% (nesplnění o 30% je 

ale významné %); jde o to, abychom stavěli v průběhu roku a naplánované prostředky proinvestovali; 

provedl srovnání se Závěrečnými účty let 2002, 2003; měla by být snaha rozpočet naplnit; 

 

P. Braný – ke kapitálovým výdajům – je třeba sledovat vývoj, jedna věc je rozpočtová skladba a druhá 

věc je jak se vyvíjela čísla; důleţité je směřování; k P. Vondrysovi - do oblasti školství se dává více neţ 

v minulých letech; 

 

J. Novák – ţádá P. Vondryse o zváţení svého protinávrhu, školství je dobře sanováno; fond se začíná 

plnit i ze strany fondů organizací; převod prostředků je dostačující; profinancování letošních investičních 

akcí je poměrně sloţité; ţádá o to, aby se nedělila zbytková část, která by měla směřovat do fondu rezerv 

a rozvoje; 

- k J. Váňovi – nikoli 30%, ale 14,5%; k převodům – není moţné od října vysoutěţit akce, které by se 

zrealizovaly v daném roce; 

 

P. Vondrys – některé školské subjekty, které si připravovaly větší investici, by nemusely být ochuzeny 

o našetřené finanční prostředky; svůj protinávrh dává na zváţení, 7 500 Kč není částka adekvátní 

k objemům;  

 

J. Slíva – k J. Váňovi – jde o 14,5 %; je třeba vyuţívat buď fondu rezerv a rozvoje nebo jiných nástrojů 

(rozpočtová rezerva); v momentě, kdy realizujeme úsporu na stavební investici, jde o proces výběrového 

řízení, který si vyţádá nějakou dobu; prostředky se musí objevit v aktuálním rozpočtu, i kdyţ víme, ţe 

 nebudou fyzicky vyčerpané do konce roku; příprava projektu je také proces, který běţí; připravené 

projekty je snaha realizovat; existuje zásobník projektů; 

 

J. Váňa – zopakoval, ţe jde o 70% ze schváleného rozpočtu;  

 

J. Slíva – domnívá se, ţe J. Váňa směšuje záleţitosti rozpočtování jako stavu ve financích a pokrytí 

investic a záleţitostí financování jako takového; pokud je naplánovaná investice v objemu rozpočtu, je 

financována pouze část; část se musí objevit v rozpočtu následujícího roku nebo prostředky musí být 

převedeny, není-li dočerpáno; 

 

J. Samohýl – vyjádřil se k návrhu rozdělení hospodářského výsledku do dvou fondů a naplnění fondu 

rozvoje školství;  

 

I. Stráská – pro srovnání popsala princip fungování Fondu rozvoje sociální oblasti; je zde tendence 

soustředit finanční prostředky k tomu, aby obíhaly, slouţily a pomohly eliminovat nerovnost; 

 

52. bod programu 

Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2014 
Předkladatel: J. Novák 

 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 35/0/13 

Číslo usnesení: 211/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

účetní závěrku Jihočeského kraje za rok 2014. 

 

53. bod programu 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2014 
Předkladatel: J. Novák 

 

P. Vondrys – předkládá protinávrh usnesení u bodu I. 2a/ částku 7 557,45 Kč navýšit na částku 7,5 mil. 

Kč, o tuto částku poníţit Fond rezerv a rozvoje JK v bodu I.2b;  

 

J. Novák – s protinávrhem P. Vondryse nesouhlasí;  

 

Hlasování č. 48 o protinávrhu P. Vondryse: 17/13/18 

Návrh nebyl přijat.  

 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení v navrhovaném znění: 30/1/17 

Číslo usnesení: 212/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2014 podle příloh č. 1 aţ 8 mat.  

č. 181/ZK/15 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad včetně vykázaného 

kumulovaného výsledku hospodaření kraje k 31. 12. 2014 v objemu +604 828 537,84 Kč, 

2. uţití zůstatku disponibilních prostředků hospodářského výsledku za rok 2014 v objemu 

556 451 712,00 Kč převodem: 

a) ve výši 7 557,45 Kč do Fondu rozvoje školství, 

b) ve výši 556 444 154,55 Kč do Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje; 

II. bere na vědomí 

1. obsah Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Jihočeského kraje za rok 2014 dle přílohy č. 9 

mat. č. 181/ZK/15, 

2. přijatá opatření k nápravě chyb a nedostatků, uvedená v kapitole XIII. Textové části mat. č. 

181/ZK/15. 

 

54. bod programu 

Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. čtvrtletí roku 2015 
Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

P. Braný – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 40/0/7 

Číslo usnesení: 213/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. čtvrtletí roku 2015. 

 

55. bod programu 

Rozpočtové změny 14/15 
Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

P. Braný – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 37/0/9 

Číslo usnesení: 214/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 128/R – 137/R na jednání rady kraje dne 30. 4. 2015, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 139/R – 147/R na jednání rady kraje dne 14. 5. 2015, 

3. schválení rozpočtových opatření č. 148/R – 158/R na jednání rady kraje dne 28. 5. 2015, 

4. schválení rozpočtových opatření č. 163/R – 175/R na jednání rady kraje dne 11. 6. 2015, 

5. předloţení rozpočtových opatření č. 179/R – 202/R na jednání rady kraje dne 25. 6. 2015; 

II. schvaluje 

rozpočtová opatření č. 138/Z, 159/Z – 162/Z a 176/Z – 178/Z; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 138/Z, 

159/Z – 162/Z a 176/Z – 178/Z. 

 

56. bod programu 

Ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - duben aţ červen 2015 
Předkladatel: M. Kučera 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 35/0/11 

Číslo usnesení: 215/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijaté ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace 

projektů OP VK dle důvodové zprávy mat. č. 203/ZK/15 od subjektů: 

1. Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Náměstí T. G. Masaryka 788, Tábor, 

2. BCF s.r.o., Sokolovská 1970/8, České Budějovice; 

II. schvaluje 

prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OP VK v 

souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, na základě ţádostí a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 

203/ZK/15, v jednotlivých případech takto: 

1. Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole, Náměstí T. G. Masaryka 788, Tábor, IČ 60064781, 

prominout penále ve výši 22 033,00 Kč, 

2. Společnosti BCF s.r.o., Sokolovská 1970/8, České Budějovice, IČ 26093219, prominout: 

a) odvod ve výši 73 450,00 Kč, 

b) odvod ve výši 16 950,00 Kč. 

 

Majetkové dispozice 
 

57. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 36/0/10 

Číslo usnesení: 216/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 871/4 o výměře 38 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Čekanice u Tábora nejméně za cenu 

obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2645/13 o výměře 62 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 6264 – 25/2015 ze dne 10. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2645/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek 

nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

2. záměr darování 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1107/2 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 124 – 31/2015 ze dne 27. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1107, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 468 pro obec Libějovice a 

k. ú. Černěves u Libějovic Obci Libějovice, IČ 667641, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradila Obec Libějovice, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

uhradí Obec Libějovice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru 

k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 782/19 o výměře 80 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 291 pro obec a k. ú. Lom Obci Lom, IČ 667005, kdy poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Lom a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

c) části silnice III/1766 ve staničení km 1,201 – 2,268 včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

367/1 o výměře 1288 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 367/2 o výměře 870 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a č. 367/3 o výměře 7782 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 628 pro obec Bělčice a k. ú. Záhrobí Městu Bělčice, IČ 250953, kdy poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Bělčice a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3979/2 o výměře 474 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 3979/3 o výměře 348 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3979/4 o výměře 16 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 3232 – 2015018/2015 

ze dne 12. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3979, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „c“ o výměře 1 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 3231 – 1293/2014 ze dne 2. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3991, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „r“ o 

výměře 0,12 m
2
, dílu „o“ o výměře 58 m

2
 a dílu „j“ o výměře 112 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 3231 – 1293/2014 ze dne 2. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3904/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „g“ o 

výměře 78 m
2
 a dílu „d“ o výměře 30 m

2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 3231 – 

1293/2014 ze dne 2. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3990/2, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav Městu Soběslav, IČ 252921, kdy 

náklady na vyhotovení geometrických plánů hradilo Město Soběslav v rámci investiční akce, poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Soběslav a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1525/4 o výměře 3505 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 328 pro obec a k. ú. Přísečná Obci Srnín, IČ 

475777, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Obec Srnín a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1125 o výměře 22658 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Doubí nad Luţnicí Obci Košice, IČ 252468, 

kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Košice 

a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 

statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 

úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 

ode dne převodu, 

g) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1160/8 o výměře 150 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

1160/10 o výměře 22 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1160/11 o výměře 532 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

1160/12 o výměře 597 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1160/13 o výměře 3 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 259 – 5/2015 ze dne 11. 3. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1160/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 532 pro 

obec a k. ú. Nihošovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1160/7 o výměře 66 m
2
, trvalý travní 

porost, oddělené na základě geometrického plánu č. 259 – 5/2015 ze dne 11. 3. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1160/7, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 532 pro 

obec a k. ú. Nihošovice Obci Nihošovice, IČ 251593, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradila Obec Nihošovice v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nihošovice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2877/2 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 134 – 109/2014 ze dne 20. 2. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2877/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 37 pro obec 

Milevsko a k. ú. Dmýštice Městu Milevsko, IČ 249831, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradilo Město Milevsko v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 

do katastru nemovitostí uhradí Město Milevsko a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 

10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

i) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1490/3 o výměře 539 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 604 – 58/2013 ze dne 19. 12. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1490/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 

pro obec a k. ú. Hlincová Hora Obci Hlincová Hora, IČ 581321, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradila třetí osoba, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Obec Hlincová Hora a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 

10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

j) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4748/12 o výměře 80 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 1089 – 144/2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4748/1, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kunţak Obci Kunţak, 

IČ 246964, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Kunţak v rámci investiční 

akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 

Kunţak a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

k) vyřazené části stavby silnice II/154 v délce 1,822 km ve staničení od km 0,100 do km 1,922, vyřazené 

části silnice II/158 v délce 0,028 km ve staničení od UB 3224A00503 do UB 3224A00501 a vyřazené 

části silnice III/1572 v délce 0,592 km ve staničení od 19,245 km do 19,837 km Městu Kaplice, IČ 

245941, a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

l) části silnice III/0342 v délce 0,068 km ve staničení od km 1,690 do km 1,758 v úseku 3222A028 do 

3222A123, včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3531/35 o výměře 101 m
2
, orná půda, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 694 pro obec a k. ú. Jivno, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

4427/4 o výměře 222 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 999 – 

47/2014 ze dne 15. 9. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4427/2, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 694 pro obec a k. ú. Jivno, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 4427/5 o výměře 829 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 1024 – 56/2015 ze dne 26. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

4427/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 694 pro obec a k. ú. Jivno a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4261/8 o výměře 4559 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1018 – 40/2015 ze dne 19. 5. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 4261/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 694 

pro obec a k. ú. Jivno Obci Jivno, IČ 581411, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 999 – 

47/2014 uhradila Obec Jivno, náklady na vyhotovení geometrických plánů č. 1024 – 56/2015 a č. 1018 – 

40/2015 uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí Obec Jivno a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru 

k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu,  

m) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 240/2 o výměře 62 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 320 – 135/2014 ze dne 29. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 240, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 53 pro obec 

Jindřichův Hradec a k. ú. Dolní Skrýchov Městu Jindřichův Hradec, IČ 246875, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Jindřichův Hradec v rámci investiční akce, poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec a 

za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 

statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 

úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 

ode dne převodu, 

n) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1432/18 o výměře 90 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1432/23 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 397 – 53/2015 ze dne 1. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

1432/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. 

ú. Údolí u Nových Hradů, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1432/19 o výměře 159 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 1432/20 o výměře 112 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1432/21 

o výměře 268 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1432/22 o výměře 166 m

2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 397 – 53/2015 ze dne 1. 6. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1432/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. ú. Údolí u Nových Hradů a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1441/8 o výměře 118 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 397 – 53/2015 ze dne 1. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1441/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. 

ú. Údolí u Nových Hradů Městu Nové Hrady, IČ 245267, kdy náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Město Nové Hrady a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

o) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1440/1 o výměře cca 97 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1492/2 o výměře 565 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 397 

pro obec Skály a k. ú. Skály u Protivína v rámci stavby „Chodníky v obci Skály“ na základě smlouvy o 

budoucí smlouvě darovací Obci Skály, IČ 250104, 

3. záměr směny 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 412/8 o výměře 61 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 198 – 139/2014 ze dne 9. 9. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 412/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 171 pro obec Mladá Voţice a k. 

ú. Blanice u Mladé Voţice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 436/2 o výměře 57 m
2
, ostatní 

plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 198 – 139/2014 ze dne 9. 9. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 436, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 171 

pro obec Mladá Voţice a k. ú. Blanice u Mladé Voţice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 446/2 o výměře 21 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Mladá Voţice a k. ú. Blanice u Mladé Voţice v dosavadním vlastnictví 

Města Mladá Voţice, IČ 252557, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci 

smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2623/3 o výměře 33 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

2623/4 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu 

č. 371 – 234/2014 ze dne 16. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2623/2, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem a 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2636/24 o výměře 272 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

2636/25 o výměře 169 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 371 

– 234/2014 ze dne 16. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2636/2, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2636/22 o 

výměře 853 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 371 – 234/2014 ze 

dne 16. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2636/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem 

v dosavadním vlastnictví Obce Staré Město pod Landštejnem, IČ 247499, bez doplatku kupní ceny, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem 

daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2593/2 o výměře 2224 m
2
, orná půda a č. 2608/7 o výměře 

16 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní 

Stropnice a k. ú. Svébohy, stavební parcely katastru nemovitostí č. 82 o výměře 198 m
2
, zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 37 pro obec Horní Stropnice a k. ú. 

Rychnov u Nových Hradů, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 349/4 o výměře 109 m
2
, orná 

půda, č. 1231/2 o výměře 93 m
2
, vodní plocha, zamokřená plocha a č. 1314 o výměře 35 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní Stropnice a 

k. ú. Meziluţí, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2399 o výměře 2450 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 2398 o výměře 2561 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2384 o výměře 1733 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 1945/3 o výměře 170 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1918/4 o výměře 81 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 777/2 o výměře 597 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 

pro obec a k. ú. Horní Stropnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1945/5 o výměře 1426 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 718 – 7/2015 ze dne 10. 

2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1945/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 162 pro obec a k. ú. Horní Stropnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2383/2 o výměře 693 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 

719 – 10/2015 ze dne 9. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2383, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec a k. ú. Horní Stropnice, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2277/6 o výměře 1150 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 719 – 10/2015 ze dne 9. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2277/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec a k. ú. 

Horní Stropnice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1920/5 o výměře 7 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 1920/6 o výměře 207 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1920/7 o výměře 

197 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 715 – 7/2015 

ze dne 24. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1920, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec a k. ú. Horní Stropnice, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1950/13 o výměře 446 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 724 – 37/2015 ze dne 28. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1950/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec a k. ú. Horní 

Stropnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2277/8 o výměře 209 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 725 – 38/2015 ze dne 28. 4. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2277/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 

pro obec a k. ú. Horní Stropnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2346/5 o výměře 237 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 723 – 36/2015 ze dne 15. 

4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2346/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 162 pro obec a k. ú. Horní Stropnice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

2346/11 o výměře 134 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 723 – 36/2015 ze dne 15. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2346/11, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec a k. ú. Horní Stropnice 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1277/10 o 

výměře 47 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/12 o výměře 380 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/14 o 

výměře 3 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/15 o výměře 4 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/20 o 

výměře 51 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/21 o výměře 21 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/22 o 

výměře 72 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/23 o výměře 265 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/25 o 

výměře 410 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/26 o výměře 91 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/27 o 

výměře 379 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/28 o výměře 57 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/29 o 

výměře 621 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/30 o výměře 86 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/31 o 

výměře 1115 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/33 o výměře 525 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1277/34 o 

výměře 32 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1325/9 o výměře 22 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

1325/13 o výměře 185 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1325/24 o výměře 54 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 1325/25 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1325/26 o 

výměře 8 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 

Horní Stropnice a k. ú. Meziluţí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 682/11 o výměře 125 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 682/16 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 682/17 o výměře 10 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Hojná 

Voda, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1470/2 o výměře 176 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1715 o výměře 2002 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 

pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2574/3 o výměře 318 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2574/4 o výměře 130 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2574/7 o výměře 354 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2574/10 o výměře 32 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2574/15 o výměře 133 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2574/18 o výměře 34 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2574/19 o výměře 170 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2609/1 o výměře 71 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2609/8 o výměře 222 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2983 o výměře 2641 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2991 o výměře 2001 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2994/2 o výměře 1147 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní 

Stropnice a k. ú. Svébohy, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2647/9 o výměře 705 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 272 – 3/2015 ze dne 4. 2. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2647/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 2994/3 o výměře 299 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

plánu č. 273 – 4/2015 ze dne 10. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2994/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. 

ú. Svébohy, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1937/3 o výměře 48 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2458 o výměře 489 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2459 o výměře 51 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 2343/3 o 

výměře 182 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2343/6 o výměře 66 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 2343/2 o 

výměře 103 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1950/11 o výměře 25 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1950/12 o 

výměře 82 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1950/7 o výměře 156 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1950/5 o 

výměře 307 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2435 o výměře 31 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 2432 o výměře 

40 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2427 o výměře 12 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 2424 o výměře 293 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 2420 o výměře 112 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2425 o výměře 160 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 2419 o výměře 44 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2417 o výměře 94 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 2414 o výměře 72 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2413 o výměře 243 m

2
, ostatní plocha, silnice, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Horní Stropnice, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 1974/7 o výměře 123 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 715 – 7/2015 ze dne 24. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1974/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 

Horní Stropnice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1974/17 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 715 – 7/2015 ze dne 24. 2. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1974/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Horní Stropnice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

2290/3 o výměře 52 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 715 – 

7/2015 ze dne 24. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2290/1, ostatní plocha, neplodná 

půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Horní Stropnice, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 203/5 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 715 – 7/2015 ze dne 24. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

203/1, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Horní Stropnice, pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 203/4 o výměře 84 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 715 – 7/2015 ze dne 24. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

203/2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 

Horní Stropnice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1922/1 o výměře 1794 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 715 – 7/2015 ze dne 24. 2. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1922/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Horní Stropnice v dosavadním vlastnictví Obce Horní Stropnice, 

IČ 244929, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský 

kraj v poměrné výši 104 060,- Kč a Obec Horní Stropnice v poměrné výši 21 780,- Kč, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3426/42 o výměře 280 m
2
, orná půda a č. 3431/24 o 

výměře 174 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. 

Trhové Sviny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

464/3 o výměře 1110 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 464/5 o výměře 144 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

464/16 o výměře 151 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 464/19 o výměře 213 m

2
, ostatní plocha, silnice, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 pro obec Suchdol nad Luţnicí a k. ú. Hrdlořezy u 

Suchdola nad Luţnicí v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní 

ceny ve výši 87 670,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany 

solidárně, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně a poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně 

majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví,  

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 714/2 o výměře 1293 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 120 pro obec a k. ú. Pohnání v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 714/3 o výměře 157 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 714/5 o výměře 4 m

2
, 

ostatní plocha, silnice a č. 714/11 o výměře 475 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 142 pro obec a k. ú. Pohnání v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí 

****** doplatek kupní ceny ve výši 13 690,30 Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí 

obě smluvní strany solidárně, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 



 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci 

smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví,  

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 333/10 o výměře 930 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 29 pro obec Ostrovec a k. ú. Dědovice, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 715/9 o výměře 69 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 471 – 21/2015 ze dne 30. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

715/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro obec Vráţ a k. ú. Vráţ u Písku, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 715/31 o výměře 138 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 471 – 21/2015 ze dne 30. 3. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 715/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro obec 

Vráţ a k. ú. Vráţ u Písku a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 715/37 o výměře 363 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 474 – 50/2015 ze dne 25. 5. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 715/15, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 104 pro obec Vráţ a k. ú. Vráţ u Písku v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 715/1 o výměře 9849 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 1 pro obec Vráţ a k. ú. Vráţ u Písku, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

715/3 o výměře 2527 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 471 – 

21/2015 ze dne 30. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 715/3, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Vráţ a k. ú. Vráţ u Písku, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 715/11 o výměře 8164 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 471 – 21/2015 ze dne 30. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 715/11, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Vráţ a k. ú. Vráţ u Písku a pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 41/2 o výměře 15 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 471 – 21/2015 ze dne 30. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 41, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Vráţ a k. ú. Vráţ u Písku v dosavadním 

vlastnictví Obce Vráţ, IČ 250210, bez doplatku kupní ceny, kdy Jihočeský kraj uhradí náklady na 

vyhotovení geometrických plánů v poměrné výši 86 000,- Kč a Obec Vráţ v poměrné výši 12 000,- Kč, 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 

strany solidárně a poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, 

který směnou nabývají do svého vlastnictví,  

g) dílu „a“ o výměře 40 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 1263 – 7227/2014 ze dne 18. 

12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9356/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Slavonice, dílu „f“ o výměře 380 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 1263 – 7227/2014 ze dne 18. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 9418/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Slavonice, dílu „h“ o 

výměře 0,44 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 1263 – 7227/2014 ze dne 18. 12. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9335/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Slavonice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „l“ o 

výměře 3 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1263 – 7227/2014 ze dne 18. 12. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9335/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Slavonice, díl „m“ o výměře 287 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 1263 – 7227/2014 ze dne 18. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 



 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

č. 9335/23, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Slavonice a díl „n“ 

o výměře 6 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1263 – 7227/2014 ze dne 18. 12. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9356/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Slavonice v dosavadním vlastnictví Města Slavonice, IČ 247456, bez 

doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Slavonice v rámci 

investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, 

který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

4. přijetí daru 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3091/3 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 990 pro obec Heřmaň a k. ú. Heřmaň u Českých Budějovic od 

Statutárního města České Budějovice, IČ 244732, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 656/1 o výměře 30272 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 665/2 

o výměře 13310 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. 

Brandlín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 979/2 o výměře 5906 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Radlice u Volfířova, 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1290 o výměře 1601 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

č. 1295 o výměře 647 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec Volfířov a k. ú. Řečice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 634 o výměře 13271 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 662 o výměře 10207 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Šach, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 279/73 o 

výměře 37 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 95 – 6/2015 ze dne 5. 

3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 279/9, orná půda, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Volfířov a k. ú. Šach, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 656/28 o výměře 9 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 95 – 6/2015 ze dne 5. 3. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 656/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Šach, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 517/8 o 

výměře 192 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 517/9 o výměře 95 m

2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 95 – 6/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 517/6, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Šach, pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 619/10 o výměře 100 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 619/28 o 

výměře 85 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1146/2 o výměře 13 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1146, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 344/5 o výměře 53 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 

189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 344/2, ostatní plocha, jiná 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1154/4 o výměře 12 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 



 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1154/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. 

Velká Lhota u Dačic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 96/2 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 96, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Velká 

Lhota u Dačic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1180 o výměře 35 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 ze staební parcely katastru 

nemovitostí č. 24, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. 

Velká Lhota u Dačic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 92/2 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 92, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Velká 

Lhota u Dačic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1155/4 o výměře 69 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1155/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a 

k. ú. Velká Lhota u Dačic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1163/4 o výměře 2 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1163/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1151/3 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1151/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1156/16 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1156/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. 

Velká Lhota u Dačic, dílu „b“ o výměře 7 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 189 – 

5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 42/3, ostatní plocha, jiná plocha, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic, dílu „a“ o výměře 

7 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1156/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic, dílu „c“ o výměře 4 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1152/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. 

Velká Lhota u Dačic, dílu „d“ o výměře 3 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 189 – 

5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1124/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1133/2 o výměře 18 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 191 – 24/2015 ze dne 14. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1133, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Velká 

Lhota u Dačic od Obce Volfířov, IČ 247715, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 

Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Jihočeský kraj, 



 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2152/7 o výměře 340 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 1353 – 50/2015  z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2152/7, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Stachy a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2152/24 o výměře 10661 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 1347 – 35/2015 ze dne 7. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2152/24, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Stachy od Obce 

Stachy, IČ 250678, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1114/2 o výměře 877 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 367 – 5/2014 ze dne 11. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1114/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Omlenice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1139/7 o výměře 649 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 367 – 5/2014 ze dne 11. 5. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1139/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Omlenice, dílu „d“ o výměře 2734 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 365 – 6/2014 ze dne 11. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1138/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Omlenice, dílu „f“ o 

výměře 32 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 365 – 6/2014 ze dne 11. 5. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1138/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Omlenice a dílu „e“ o výměře 181 m
2
, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 365 – 6/2014 ze dne 11. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

379, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Omlenice od Obce Omlenice, IČ 246034, za podmínky, ţe Jihočeský kraj zřídí bezúplatně ve prospěch 

Obce Omlenice sluţebnost spočívající v právu přístupu na pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

1138/8 v k. ú. Omlenice v části vyznačené geometrickým plánem č. 365 – 6/2014 ze dne 11. 5. 2015 a na 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1139/7 v k. ú. Omlenice v části vyznačené geometrickým 

plánem č. 367 – 5/2014 ze dne 11. 5. 2015 za účelem provádění opravy a údrţby na kanalizačním a 

vodovodním potrubí ve vlastnictví Obce Omlenice, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů 

uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

uhradí Jihočeský kraj, 

5. převzetí 

a) stavebních objektů SO 121 – Přeloţka silnice II/120 Sudoměřice, SO 123 – Úprava silnice III/00341 

do Chotovin, SO 224 – Nadjezd na silnici III/00341 do Chotovin a SO 125 – Přeloţka silnice III/1231 na 

Řevnov vybudovaných v rámci stavby „Dálnice D3, stavba 0306 – 1“ a dále stavebních objektů SO 104 – 

Přeloţka silnice III/00347, SO 203 – Nadjezd pro silnici v km 74,009 (na přeloţce III/00347) a SO 103 – 

Přeloţka silnice III/00338 vybudovaných v rámci stavby „Dálnice D3, stavba 0306 – II A“ na základě 

dohody o předání a převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 

4, PSČ 140 00, IČ 65993390, 

b) stavby „Rozšíření jízdního pruhu stávající silnice II/156 pro objíţdění vozidla odbočující vlevo“ 

vybudované v rámci stavby „Loţisko písků Nová Ves u Českých Budějovic“ včetně částí pozemků 

zastavěných stavbou rozšíření jízdního pruhu silnice II/156 na základě smlouvy o budoucí dohodě o 

převzetí stavby od obchodní firmy Dream & Hope s. r. o., se sídlem Hůrka 130, 370 06 Nová Ves, IČ 

28744071,  

c) stavebního objektu SO 101 – Okruţní křiţovatka v Nádraţní ulici v Písku, vybudovaného v rámci 

stavby „Okruţní křiţovatka – Nádraţní ulice v Písku“ a umístěného na pozemkové parcele katastru 

nemovitostí č. 2167/19 v k. ú. Písek na základě dohody o převzetí stavby od Města Písek, IČ 249998, 

6. bezúplatný převod 



 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 600/10 o výměře 634 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví 60000 pro obec a k. ú. Bradáčov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 322/7 o 

výměře 47 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 643 – 49/2015 ze dne 

13. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 322/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Suchdol nad Luţnicí a k. ú. Klikov, ideálních 2/10 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 803/10 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 11 pro obec a k. ú. Bednáreček, ideálních 6/18 pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 814/33 o výměře 4 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 109 pro obec a k. ú. Bednáreček, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeţí 42, Praha 2, IČ 69797111 do vlastnictví 

Jihočeského kraje, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1125 o výměře 14292 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Omlenice z vlastnictví České republiky – 

Státního pozemkového úřadu se sídlem Husinecká 1024/11a, Ţiţkov, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, do 

vlastnictví Jihočeského kraje; 

II. předává k hospodaření 

předmět daru, převzetí a bezúplatného převodu uvedený v části I. 4., 5. a) a c)  

a 6. usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 

183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 

v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického 

práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a 

údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4., 5. 

a) a c) a 6. usnesení jako předmět daru, převzetí a bezúplatného převodu; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování a 

směny nemovitostí, uvedených v části I. 1., 2. a 3. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského 

kraje a v případě prodejů a směn uvedených v části I. 1. a 3. d) a e) usnesení téţ na úředních deskách 

obcí, do jejichţ územní působnosti předmětné nemovitosti náleţejí. 

 

58. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 38/0/8 

Číslo usnesení: 217/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 492/51 o výměře 112 m
2
, lesní pozemek, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 350 pro obec Hluboká nad Vltavou a k. ú. Hroznějovice za kupní cenu 12 997,- Kč a 

náklady spojené s prodejem nemovitosti Arcibiskupství praţskému, se sídlem Hradčanské náměstí 56/16, 

Praha 1 – Hradčany, IČ 445100, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1459/4 o výměře 40 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 



 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora za kupní cenu 22 932,- Kč a 

náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě Eko Boubín, v. o. s., se sídlem Míkova 473, 391 

56 Tábor – Měšice, 

c) stavby retenční nádrţe umístěné na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 1105/6 v k. ú. Srnín a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1105/6 o výměře 1499 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Srnín za kupní cenu 87 540,- Kč a náklady spojené 

s prodejem nemovitostí Obci Srnín, IČ 475777, 

2. darování 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1012 o výměře 599 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 141 pro obec a k. ú. Mišovice Obci Mišovice, 511722, kdy poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Mišovice a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

b) dílu „a“ o výměře 766 m
2 

a dílu „b“ o výměře 78 m
2
, oddělených na základě geometrického pánu č. 

3428 – 209/2014 ze dne 13. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1517/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice Městu Prachatice, 

IČ 250627, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Prachatice, poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Prachatice a za podmínky, 

ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 

ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1247/7 o výměře 154 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 164 – 61/2014 ze dne 27. 11. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1247/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 132 pro obec a k. 

ú. Chrbonín Obci Chrbonín, IČ 512656, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec 

Chrbonín, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 

Chrbonín a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2246/2 o výměře 482 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2258/2 

o výměře 130 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2330/2 o výměře 266 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 2614/1 o 

výměře 1960 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec a k. ú. 

Dunajovice Obci Dunajovice, IČ 512974, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 

do katastru nemovitostí uhradí Obec Dunajovice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 

10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 567/18 o výměře 736 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

567/19 o výměře 76 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 421 – 

127/2014 ze dne 13. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Vidov, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 567/20 o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 421 – 127/2014 ze dne 13. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/8, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Vidov a pozemkové parcely 



 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

katastru nemovitostí č. 166/97 o výměře 27 m
2
, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 

pro obec a k. ú. Vidov Obci Vidov, IČ 581917, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila 

Obec Vidov v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Obec Vidov a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět 

daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let 

ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 480/19 o výměře 80 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1029 – 3/2015 ze dne 26. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 480/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 327 pro obec a k. ú. 

Libějovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 505/4 o výměře 71 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1029 – 3/2015 ze dne 26. 1. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 505/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 327 pro obec a k. ú. 

Libějovice Obci Libějovice, IČ 667641, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec 

Libějovice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Obec Libějovice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 

10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

g) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 554/169 o výměře 5674 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 554/170 o výměře 4042 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 2006 – 13/2015 ze dne 2. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

554/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Čekanice u 

Tábora Městu Tábor, IČ 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradí obě smluvní 

strany solidárně, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Město Tábor a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 228/10 o výměře 46 m
2
, ostatní plocha, manipulační 

plocha, č. 228/11 o výměře 509 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 397/2 o výměře 27 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 397/6 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1721 o 

výměře 20 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 403 

pro obec Planá a k. ú. Planá u Českých Budějovic Obci Planá, IČ 581852, kdy poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Planá a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

i) stavby pozemní komunikace III/14328 v délce 439 m v k. ú. Planá u Českých Budějovic v uzlovém 

staničení 3222A033 – 3222A109 Obci Planá, IČ 581852, za podmínky, ţe před převodem stavby Obci 

Planá dojde ze strany Jihočeského kraje k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického stavu a 

za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 

statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 

úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 

ode dne převodu, 

j) stavby pozemní komunikace III/14514 v délce 120 m v k. ú. Stachy Obci Stachy, IČ 250678, a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 



 

47 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

3. směnu 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2469/13 o výměře 352 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2469/14 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2469/15 o výměře 540 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2469/16 o výměře 1380 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 3535 – 204/2014 ze dne 12. 1. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2469/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 

pro obec a k. ú. Třeboň a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1695/196 o výměře 51 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace a č. 1695/198 o výměře 81 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 3535 – 204/2014 ze dne 12. 1. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1695/68, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 

pro obec a k. ú. Třeboň v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 1695/197 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 3535 – 204/2014 ze dne 12. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1695/174, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Třeboň, 

díl „a“ o výměře 85 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 3535 – 204/2014 ze dne 12. 1. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1692/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Třeboň a díl „b“ o výměře 13 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 3535 – 204/2014 ze dne 12. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1692/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Třeboň v dosavadním vlastnictví Města Třeboň, IČ 247618, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Třeboň v rámci investiční akce, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva uhradí obě smluvní strany 

solidárně, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/11 o výměře 1287 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která vznikla na základě geometrického plánu č. 6085 – 550/2013 ze dne 7. 4. 2014 

sloučením dílu „a1“ o výměře 783 m
2 
a dílu „u“ o výměře 5 m

2
, oddělených z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2171/1, dílu „s“ o výměře 180 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2171/11, dílu „e1“ o výměře 1 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/13, 

dílu „w“ o výměře 12 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/15, dílu „b1“ o 

výměře 87 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/35 a dílu „c1“ o výměře 

219 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/39, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dále pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/14 o 

výměře 763 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která vznikla na základě geometrického plánu č. 6085 – 

550/2013 ze dne 7. 4. 2014 sloučením dílu „v“ o výměře 5 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2171/1, dílu „t“ o výměře 72 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2171/11, dílu „g1“ o výměře 82 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/13, 

dílu „x“ o výměře 15 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/15 a 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2171/12 o výměře 320 m
2
, č. 2171/14 o výměře 213 m

2
 a č. 

2171/16 o výměře 57 m
2
, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dále pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2171/21 o výměře 146 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 6085 – 550/2013 ze dne 7. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2171/21, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dále 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/23 o výměře 687 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která 



 

48 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

vznikla na základě geometrického plánu č. 6085 – 550/2013 ze dne 7. 4. 2014 sloučením pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 2171/23 o výměře 188 m
2
 a č. 2171/24 o výměře 102 m

2
 a dílu „o“ o 

výměře 397 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/31, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dále pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/27 o 

výměře 110 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která vznikla na základě geometrického plánu č. 

6085 – 550/2013 ze dne 7. 4. 2014 sloučením dílu „b“ o výměře 62 m
2
, odděleného z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2171/5, dílu „a“ o výměře 25 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2171/21 a dílu „c“ o výměře 23 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2171/27, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dále pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2171/31 o výměře 3048 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která vznikla na základě 

geometrického plánu č. 6085 – 550/2013 ze dne 7. 4. 2014 sloučením dílu „d“ o výměře 79 m
2
, dílu „j“ o 

výměře 1901 m
2
 a dílu „m“ o výměře 74 m

2
, oddělených z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2171/5, dílu „h“ o výměře 520 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/27, dílu 

„k“ o výměře 411 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/31 a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2171/30 o výměře 63 m
2
, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. 

ú. Písek, dále dílu „n“ o výměře 505 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 

ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 950/1, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu „r“ o výměře 212 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

950/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu 

„k“ o výměře 565 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 950/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu „o“ o výměře 21 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

950/15, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu „s“ 

o výměře 4 m
2
 a dílu „x“ o výměře 339 m

2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 821 – 

550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 950/16, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu „t“ o výměře 315 m
2
, 

odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 950/18, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek 

a k. ú. Smrkovice, dílu „v“ o výměře 39 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 

550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 950/19, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu „a1“ o výměře 58 m
2
, 

odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 950/22, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek 

a k. ú. Smrkovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 950/17 o výměře 38 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 950/20 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha silnice a č. 950/21 o výměře 44 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice a dílu „e1“ o výměře 19 

m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 950/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek 

a k. ú. Smrkovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 4 m
2
 a díl „c“ o výměře 



 

49 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

1 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 260/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice a díl „d“ o výměře 0,39 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

263/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Písek a k. ú. 

Smrkovice v dosavadním vlastnictví Města Písek, IČ 249998, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na 

vyhotovení geometrických plánů hradilo Město Písek v rámci investiční akce, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

c) dílů „oj1 + oh1“ o výměře 115 m
2
, dílu „oi1“ o výměře 5 m

2
, dílu „oe1“ o výměře 48 m

2
 a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2089/2 o výměře 116 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 

na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2089, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec a k. ú. 

Malonty, dílu „ow“ o výměře 4 m
2
, dílu „oz“ o výměře 2 m

2
 a dílu „oa1“ o výměře 17 m

2
, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2088/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro 

obec a k. ú. Malonty, dílu „oy“ o výměře 69 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 461 – 

05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2107, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec a k. ú. Malonty, dílu „od“ o výměře 290 m
2
, dílu 

„op“ o výměře 5 m
2
, dílu „ov“ o výměře 52 m

2
, dílů „og + oe“ o výměře 39 m

2
, dílu „oo“ o výměře 47 

m
2
, dílu „oa“ o výměře 194 m

2
, dílu „ob“ o výměře 31 m

2
, dílu „oj“ o výměře 558 m

2
, dílu „ok1“ o 

výměře 1 m
2
, dílů „os + oq“ o výměře 704 m

2
 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2168/4 o 

výměře 6 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2168/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 56 pro obec a k. ú. Malonty a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2093/2 o 

výměře 571 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2093/3 o výměře 324 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2093, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec a k. 

ú. Malonty v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

53/75 o výměře 50 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 461 – 

05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 53/62, trvalý travní porost, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 163/12 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 163/6, zahrada, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sx“ o výměře 72 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2088/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Malonty, díly „sy + sv“ o výměře 267 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 

461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2088/4, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sw“ o 

výměře 19 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2273, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 



 

50 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „se1“ o výměře 13 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

47/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Malonty, díl „sa1“ o výměře 2 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 

2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 55/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sz“ o výměře 67 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 161/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Malonty, díl „sc1“ o výměře 1 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 

05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2090/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sk1“ o výměře 

14 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2094/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sm“ o výměře 16 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

115, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Malonty, díl „so“ o výměře 82 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 

2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 608, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sj“ o výměře 10 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 611, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Malonty, díl „sc“ o výměře 14 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 

05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/6, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díly „se + sf“ o 

výměře 9 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 887/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sr“ o výměře 110 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 

461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/13, ostatní plocha, 

neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „ss“ o výměře 

517 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 887/16, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díly „sh + si“ o výměře 35 m
2
, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/43, ostatní 

plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sk“ o 

výměře 21 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/44, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díly „sl + sn“ o výměře 194 m
2
, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

887/46, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



 

51 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Malonty, díl „sp“ o výměře 216 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 

4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/48, ostatní plocha, manipulační plocha, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sd“ o výměře 27 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 887/52, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Malonty, díl „sb“ o výměře 10 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 

05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1084/2, ostatní plocha, neplodná 

půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sg“ o výměře 243 m
2
, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1671/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Malonty a díl „st“ o výměře 11 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 

461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1897/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty 

v dosavadním vlastnictví Obce Malonty, IČ 245992, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradila Obec Malonty v poměrné výši 88 482,- Kč a Jihočeský kraj v poměrné výši 

133 000,- Kč, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který 

směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 295/188 o výměře 373 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1232 – 90/2011 ze dne 14. 12. 2011 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 295/188, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

146 pro obec a k. ú. Stachy a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2195/90 o výměře 1036 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1232 – 90/2011 ze dne 

14. 12. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2195/76, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 146 pro obec a k. ú. Stachy v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o 

výměře 889 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1232 – 90/2011 ze dne 14. 12. 2011 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 295/74, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Stachy a díl „d“ o výměře 0,1 m
2
 a díl „e“ o výměře 36 m

2
, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 1232 – 90/2011 ze dne 14. 12. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

295/187, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Stachy v dosavadním vlastnictví Obce Stachy, IČ 250678, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1636/14 o výměře 751 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 177 – 118/2014 ze dne 19. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1636/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 201 pro obec a k. ú. Pleše v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1661/8 o výměře 1296 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1661/14 o výměře 

118 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Pleše 

v dosavadním vlastnictví Obce Pleše, IČ 512702, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 



 

52 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

geometrického plánu hradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

f) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5752/3 o výměře cca 21 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Tábor v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za části pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1891/2 o výměře cca 2 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2521/1 o výměře cca 17 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5752/8 o výměře cca 6 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5752/9 o výměře cca 1 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

č. 5752/10 o výměře cca 6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5767/4 o výměře cca 26 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace a č. 5819/1 o výměře cca 3 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor v dosavadním vlastnictví Města Tábor, IČ 253014, na 

základě smlouvy o budoucí smlouvě směnné v rámci stavby „Tábor - Křiţíkovo náměstí,“ a to bez 

doplatku kupní ceny; 

II. předává k hospodaření 

předmět směny uvedený v části I. 3. a), b), c), d), a e) usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve 

smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 

2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 

Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně 

přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 

v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 

která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a), b), c), d), a e) usnesení jako předmět směny; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., a 3. a), b), c), d) a e) usnesení jako 

předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického 

práva třetí osobou ve smyslu této části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 

uvedené v části I. 1., 2., a 3. a), b), c), d) a e) usnesení jako předmět prodeje, darování a směny 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 

 

59. bod programu 

Vyřazení staveb z hospodaření Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 38/0/8 

Číslo usnesení: 218/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údrţby  

silnic Jihočeského kraje nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 mat. 245/ZK/15, ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 

písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a 

údrţbě silnic Jihočeského kraje, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 

370 10, IČ 70971641, nazvané „Soupis majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 

1 k mat. 245/ZK/15, 

2. likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k mat. 245/ZK/15, svěřených k hospodaření Správě a 

údrţbě silnic Jihočeského kraje. 

 



 

53 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

60. bod programu 

Záměr prodeje části pozemku v k.ú. Skály u Protivína 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 34/0/12 

Číslo usnesení: 219/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje části pozemku pozemkové parcely KN č. 846/2 o výměře cca 650 m
2
 v k.ú. Skály u 

Protivína, vlastníkovi přilehlé usedlosti č.p. 121 Skály, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + 

náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje pozemku na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 

2. zajistit vypracování znaleckého posudku dle geometrického plánu,  

3. zpracovat návrh kupní smlouvy a předloţit materiál k projednání prodeje orgánům kraje. 

 

61. bod programu 

Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. České Velenice 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 38/0/8 

Číslo usnesení: 220/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje nepotřebných nemovitostí z majetku Jihočeského kraje, které jsou svěřeny k hospodaření 

Střední škole, České Velenice, Revoluční 220, IČ 14450917, v k. ú. České Velenice, a to pozemku parcely 

KN č. 1080/15 včetně stavby, která je jeho součástí – budovy občanské vybavenosti čp. 216, pozemku 

parcely KN č. 1080/36 včetně stavby, která je jeho součástí – budovy občanské vybavenosti bez čp/če a 

pozemku parcely KN č. 1080/11, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění uvedených nemovitostí, 

2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

3. po splnění části II. 1., 2. tohoto usnesení a po přijetí nabídek připravit návrh na prodej předmětných 

nemovitostí k projednání v orgánech kraje. 

 

62. bod programu 

Záměr směny pozemků v k.ú. Černěves u Libějovic 
Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

P. Braný – finanční výbor doporučuje materiál ke schválení; 

 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 39/0/7 

Číslo usnesení: 221/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

54 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

záměr směny pozemku pozemková parcela KN č. 1149 v k.ú. Černěves u Libějovic ve vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemek pozemková parcela KN č. 1150 v k.ú. Černěves u Libějovic ve vlastnictví 

******, vedeného na LV č. 409, za zjištěné ceny podle znaleckého posudku č. 3080-2-2015 s doplatkem 

ve prospěch kraje; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr směny pozemků na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty,  

2. po zveřejnění a sjednání návrhu směnné smlouvy připravit materiál k projednání směny orgánům kraje. 

 

63. bod programu 

Záměr směny pozemků v k. ú. Maletice a Putim 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 41/1/4 

Číslo usnesení: 222/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr směny pozemku parcely KN č. 1239/2 v k. ú. Maletice ve vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemek parcelu KN č. 1338 v k. ú. Putim ve vlastnictví COUNTRY – INVEST s. r. o., Římská 499/15, 

Vinohrady, 120 00 Praha, vedeného na LV č. 604, bez cenového vyrovnání; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr směny pozemků na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 

2. po zveřejnění a sjednání návrhu směnné smlouvy připravit materiál k projednání směny orgánům kraje. 

 

64. bod programu 

Záměr darování pozemku v k. ú. Milevsko městu Milevsko 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 40/0/6 

Číslo usnesení: 223/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr darování pozemku - pozemkové parcely č. 3142 o výměře 1223 m
2
 nově oddělené na základě 

dosud nezapsaného geometrického plánu č. 2984-101/2015 ze st. parcely KN č. 865/1 v k. ú. Milevsko 

městu Milevsko, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČ 00249831; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr darování na úřední desce, 

2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení připravit návrh na darování pozemku k projednání v orgánech 

kraje. 

 

65. bod programu 

Záměr darování pozemku městu Jindřichův Hradec 
Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

S. Mrvka – poděkoval za přípravu tohoto a dalších dvou materiálů; 

 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 43/0/3 



 

55 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Číslo usnesení: 224/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr darování pozemku parcely KN č. 301 v k. ú. Jindřichův Hradec, do vlastnictví města Jindřichův 

Hradec, se sídlem Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec, IČ 00246875; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr darování pozemku dle části I. usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu 

zákonné lhůty, 

2. následně připravit materiál k projednání vlastního darování pozemku do orgánů kraje. 

 

66. bod programu 

Darování pozemků městu Jindřichův Hradec 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 225/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

darování pozemků parcel KN č. 1722/14 a č. 1722/16 v k. ú. Jindřichův Hradec do vlastnictví města 

Jindřichův Hradec, se sídlem Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec, IČ 00246875, dle návrhu 

smlouvy v příloze č. 5 mat. č. 235/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. usnesení. 

 

67. bod programu 

Darování části pozemku městu Jindřichův Hradec 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 226/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. darování části pozemku oddělené na základě geometrického plánu č. 4624-79/2014 z pozemku parcely 

KN č. 306/2 v k. ú. Jindřichův Hradec, a to nově oddělené parcely KN č. 306/4 o výměře 102 m
2
 městu 

Jindřichův Hradec, IČ 00246875, dle návrhu darovací smlouvy č. SD/OHMS/064/15 v příloze č. 1 mat. č. 

222/ZK/15, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední 

odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478 se sídlem Jáchymova 

478, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 60816899, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad 

vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

68. bod programu 



 

56 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Darování stavby mostu v k. ú. Radouňka městu Jindřichův Hradec 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 227/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

darování stavby mostu Jindřichův Hradec – Nový Dvůr, který propojuje městské komunikace na 

pozemcích KN p. č. 706/5 a č. 2205 v k. ú. Radouňka do vlastnictví města Jindřichův Hradec, dle návrhu 

smlouvy v příloze č. 3 mat. č. 238/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

69. bod programu 

Přijetí nemovitého daru od města Veselí nad Luţnicí 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 228/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

přijetí darovaného pozemku, nové parcely KN č. 565/75 oddělené dosud nezapsaným geometrickým 

plánem č. 3365-48/2015 z částí parcel KN č. 565/2, č. 565/6 a č. 565/7 v k. ú. Veselí nad Luţnicí 

vedených na LV č. 10001, od města Veselí nad Luţnicí, náměstí T.G.Masaryka 26, 391 81 Veselí nad 

Luţnicí, IČ 00253081, do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 4 mat. č. 

184/ZK/15, 

2. předání pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Střední odborné 

škole ekologické a potravinářské, Blatské sídliště 600/I, 391 81 Veselí nad Luţnicí, IČ 600618855, 

zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1.  tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2.  tohoto usnesení. 

 

70. bod programu 

Prodej pozemků v k.ú. Brusy do vlastnictví obce Přešťovice 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 229/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej pozemků pozemkových parcel KN č. 321/6 a č. 322/11 v k. ú. Brusy do vlastnictví obce 

Přešťovice k účelu zřízení poţární nádrţe za cenu obvyklou ve výši 28 085 Kč bez DPH + náklady 

spojené s prodejem, dle návrhu smlouvy v příloze č. 1 mat. č. 185/ZK/15, 



 

57 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

2. vyjmutí prodaných pozemků dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČ 71294775, 

zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1.  tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2 tohoto usnesení. 

 

71. bod programu 

Prodej části pozemku v k. ú. Prachatice 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 230/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej části pozemku oddělené na základě geometrického plánu č. 3418-185/2014 z pozemku 

pozemkové parcely KN č. 830/12 v k. ú. Prachatice, a to nově oddělené pozemkové parcely KN č. 830/95 

o výměře 246 m
2
 společnosti TRIBASE Networks, s.r.o., se sídlem Prachatice, Slunečná 1162, PSČ 383 

01, IČ 49613774, za cenu stanovenou znaleckým posudkem tj. 98 400 Kč + náklady spojené s prodejem 

dle návrhu smlouvy č. SK/OHMS/066/15 v příloze č. 1 mat. č. 227/ZK/15, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední 

škole a Základní škole, Vimperk, Nerudova 267, se sídlem Nerudova 267, 385 01 Vimperk, IČ 00477419, 

zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru 

nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

72. bod programu 

Prodej budovy bez čp. v k. ú. České Budějovice 3 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 40/0/6 

Číslo usnesení: 231/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej nepotřebné nemovitosti z majetku Jihočeského kraje v k. ú. České Budějovice 3, a to stavby bez 

čp. stojící na pozemku parcele KN č. 1175/4 společnosti KOVOCENTRUM s.r.o., se sídlem Nemanická 

440/7, České Budějovice 3, PSČ 370 10, IČ 46682261, která je vlastníkem pozemku parc. KN č. 1175/4, 

za cenu stanovenou znaleckým posudkem tj. 400 000 Kč dle návrhu smlouvy č. SK/OHMS/101/15 

v příloze č. 1 mat. č. 226/ZK/15, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední 

škole polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, se sídlem Nerudova 59, České Budějovice, PSČ 

370 04, IČ 00582336, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní 

smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 



 

58 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

73. bod programu 

Výkup pozemků v k.ú. Putim na okraji polesí Hůrka KŠH 
Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

J. Váňa – s odůvodněním uvedl, proč materiály týkající se Krajského školního hospodářství (KŠH) 

nepodpoří; jedná se o zbytné nákupy, KŠH můţe fungovat i bez uvedených pozemků; 

 

T. Vytiska – KŠH bylo zakládáno, aby lépe hospodařilo s majetkem kraje; KŠH majetek vyuţije tak, jak 

ho vyuţít má; 

 

P. Braný – materiály OHMS byly finančním výborem doporučeny ke schválení; materiál KŠH byl 

doporučen ke schválení s určitými výhradami a názorovým rozdílem; 

 

J. Novák - jedná se o určitou prevenci a zabezpečení majetku kraje; 

 

Hlasování č. 69 o přijetí usnesení: 33/3/10 

Číslo usnesení: 232/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

výkup pozemků, a to pozemkových parcel KN č.1328/2 a KN č.1332 v k. ú. Putim vedených na LV 

č. 605 od ******, do vlastnictví Jihočeského kraje za sjednanou cenu 195 839 Kč dle návrhu smlouvy 

v příloze č. 4 mat.č. 191/ZK/15,  

předání vykoupených pozemků dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 

Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČ 71294775, 

zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

 informaci, ţe rada schválila nařízený odvod z fondu investic Krajskému školnímu hospodářství, České 

Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČ 71294775, do rozpočtu kraje k úhradě kupní ceny a 

souvisejících nákladů za pozemky, uvedené v části I. 1.  tohoto usnesení. 

 

74. bod programu 

Výkup pozemků v k. ú. Selibov navazujících na polesí Hůrka 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 70 o přijetí usnesení: 37/2/7 

Číslo usnesení: 233/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

59 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

1. výkup pozemků, a to pozemkových parcel KN č. 372, č. 637, č. 745, č. 842, č. 844 a č. 875 v k. ú. 

Selibov vedených na LV č. 431 od ******, do vlastnictví Jihočeského kraje za sjednanou cenu 207 700 

Kč dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 mat. č. 237/ZK/15,  

2. předání vykoupených pozemků dle části I. 1. a) tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 

Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČ 71294775, 

zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe rada schválila nařízený odvod z fondu investic Krajskému školnímu hospodářství, České 

Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČ 71294775, do rozpočtu kraje k úhradě kupní ceny a 

souvisejících nákladů za pozemky, uvedené v části I. 1.  tohoto usnesení. 

 

75. bod programu 

Výkup pozemku parcely KN č. 1886 v k.ú. Homole 
Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

J. Samohýl – dotaz na počet pozemků, které zbývají v prostoru letiště k vykoupení; 

 

J. Novák – jedná se cca o 20 pozemků; 

 

Hlasování č. 71 o přijetí usnesení: 40/0/5 

Číslo usnesení: 234/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

výkup pozemku parcely KN č. 1886 v k.ú. Homole v podílovém spoluvlastnictví ****** 373 71 

Adamov, v rozsahu podílu 1/10, ******, 357 03 Svatava, v rozsahu podílu 1/10, ******, 350 02 Cheb, 

v rozsahu podílu 1/5, ******, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou, v rozsahu podílu 1/5, ******, 350 02 

Cheb, v rozsahu podílu 1/10, ******, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou, v rozsahu podílu 1/5, a ******, 

Veselí nad Luţnicí II, v rozsahu podílu 1/10, vedené na LV č. 647, za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem ve výši 116.000,- Kč, ve znění návrhu kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 mat. 

č. 215/ZK/15;   

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe prostředky jsou schváleny v rozpočtu Jihočeského kraje a cena dle části I. tohoto usnesení 

bude hrazena z prostředků Jihočeského kraje – ORJ 04, OHMS. 

 

76. bod programu 

Výkup pozemků v areálu Jihočeského letiště České Budějovice 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 72 o přijetí usnesení: 39/0/6 

Číslo usnesení: 235/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

60 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

výkup pozemků, a to parcely KN č. 1881 vedené na LV č. 1259 a 1/2 podílového spoluvlastnictví parcel 

KN č. 1469/243 a č. 1802 vedených na LV č. 1224, vše v k.ú. Homole, od ******, 381 01 Zlatá Koruna, 

za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 159.400,- Kč, ve znění návrhu kupní smlouvy, která 

tvoří přílohu č. 4 mat. č. 216/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe prostředky jsou schváleny v rozpočtu Jihočeského kraje a cena dle části I. tohoto usnesení 

bude hrazena z prostředků Jihočeského kraje – ORJ 04, OHMS. 

 

77. bod programu 

Koupě pozemku parc. KN č. 379/17 v k. ú. České Budějovice 6 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 73 o přijetí usnesení: 43/0/2 

Číslo usnesení: 236/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. koupi pozemku parcely KN č. 379/17 v k. ú. České Budějovice 6 vedené na LV č. 373 ve vlastnictví 

společnosti 1. Regionální uzavřený investiční fond, a.s., Holušická 2221/3, Praha, IČ 24785920, za cenu 

dle znaleckého posudku, tj. 49 400 Kč dle návrhu smlouvy č. SK/OHMS/102/15 v příloze č. 4 mat. 

č. 225/ZK/15 a to za podmínky, ţe do doby podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí bude podán návrh na výmaz zástavního práva, který na předmětu koupě dosud vázne, 

2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší 

odborné škole, Střední průmyslové škole automobilní a technické, České Budějovice, Skuherského 3, se 

sídlem Skuherského 3, 370 04 České Budějovice, IČ 00582158, zřizované krajem, ke dni podání návrhu 

na vklad práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe rada kraje schválila nařízený odvod z fondu investic Vyšší odborné školy, Střední 

průmyslové školy automobilní a technické, České Budějovice, Skuherského 3, se sídlem Skuherského 3, 

370 04 České Budějovice, IČ 00582158, do rozpočtu kraje k úhradě kupní ceny a souvisejících nákladů 

za nemovitost, uvedenou v části I. 1. tohoto usnesení. 

 

78. bod programu 

Koupě nemovitostí v k. ú. Nové Strakonice 
Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

J. Váňa – dotaz, kolik bude stát rekonstrukce a jak vzrostou provozní náklady na provozování muzea; 

 

J. Novák – náklady na rekonstrukci budou nemalé, je moţné vyuţít i dotačních titulů; 3 mil. Kč na 

záchranu fresek; 75% objektu si kraj pronajímá, provozní náklady by neměly stoupnout; 

 

T. Vytiska – vyjednávání nebylo jednoduché, trvalo 2 roky; kupujeme závazek, na druhou stranu 

scelujeme nemovitost; 



 

61 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

Hlasování č. 74 o přijetí usnesení: 40/1/4 

Číslo usnesení: 237/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

koupi nemovitostí v k. ú. Nové Strakonice, a to pozemku stavební parcely katastru nemovitostí č. 1/2 

včetně stavby, která je jeho součástí – budovy občanské vybavenosti bez čp/če, od Římskokatolické 

farnosti Strakonice, se sídlem 386 01 Strakonice - Strakonice II, Zámek 1, IČ 65016963, za dohodnutou 

kupní cenu 5 000 000 Kč + náklady spojené s převodem, dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 4 mat. č. 

257/ZK/15,    

2. předání nabývaných nemovitostí dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 

Muzeu středního Pootaví Strakonice, IČ 00072150, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad 

vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe kupní cena dle části I. 1. tohoto usnesení bude uhrazena z rozpočtu OKPP. 

 

79. bod programu 

Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Radenín od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 75 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 238/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. bezúplatný převod pozemku parcely KN č. 1051/4 v k. ú. Radenín z vlastnictví ČR – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Jihočeského kraje ve znění návrhu Smlouvy o 

bezúplatném převodu, která tvoří přílohu č. 7 mat. č. 233/ZK/15,   

2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Dětskému 

domovu, Základní škole a Školní jídelně, Radenín 1, IČ 70535779, ke dni podání návrhu na vklad 

vlastnického práva ze smlouvy o bezúplatném převodu do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1 usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2 usnesení. 

 

80. bod programu 

Odstranění stavby v k. ú. Lomnice n. Luţnicí 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 76 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 239/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

62 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

I. schvaluje 

odstranění stavby bez čp., která je součástí pozemku stavební parcely KN p. č. 158/3 v k. ú. Lomnice nad 

Luţnicí, svěřené k hospodaření Centru sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, se sídlem Česká 1175, 

Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 75011191; 

II. bere na vědomí 

informaci, ţe náklady na realizaci části I. tohoto usnesení budou hrazeny z provozních prostředků Centra 

sociálních sluţeb Jindřichův Hradec; 

III. ukládá 

1. Ing. Jiřímu Blíţilovi, řediteli Centra sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, zabezpečit provedení 

potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, 

2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit změnu v příloze příslušné zřizovací 

listiny vymezující svěřený majetek po realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

81. bod programu 

Změna práva hospodaření se svěřenými nemovitostmi v souvislosti s výstavbou chráněného bydlení 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 77 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 240/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. vyjmutí pozemků oddělených dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 1806-23/2015, a to: 

pozemku parcely KN p. č. 794/65 o výměře 1520 m
2
, oddělené z parcely KN p. č. 794/39 a pozemku 

parcely KN p. č. 797/77 o výměře 1919 m
2
, oddělené z parcely KN p. č. 797/8 - díl „b“ o výměře 977 m

2
 

a z parcely KN p. č. 797/68 - díl „a“ o výměře 943 m
2
, vše v k. ú. Lišov, Střednímu odbornému učilišti, 

Lišov, tř. 5. května 3, 373 72 Lišov, IČ 75050111, z hospodaření se svěřeným majetkem ke dni 1. 7. 

2015, 

2. předání pozemků oddělených dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 1806-23/2015, a to: 

pozemku parcely KN p. č. 794/65 o výměře 1520 m
2
, oddělené z parcely KN p. č. 794/39 a pozemku 

parcely KN p. č. 797/77 o výměře 1919 m
2
, oddělené z parcely KN p. č. 797/8 - díl „b“ o výměře 977 m

2
 

a z parcely KN p. č. 797/68 - díl „a“ o výměře 943 m
2
, vše v k. ú. Lišov, Centru sociálních sluţeb 

Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II, IČ 75011191, do hospodaření se svěřeným 

majetkem ke dni 1. 7. 2015, 

3. Dodatek č. 14 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště, Lišov, tř. 5. května 3, 373 72 Lišov, 

IČ 75050111, ve znění uvedeném v příloze č. 4 mat. č. 240/ZK/15, 

4. Dodatek č. 37 ke zřizovací listině Centra sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 

Jindřichův Hradec II, IČ 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 5 mat. č. 240/ZK/15, 

5. svěření objektů chráněného bydlení v Jindřichově Hradci, Lomnici n. Luţnicí, Třeboni a v Lišově po 

dokončení jejich výstavby k hospodaření Centru sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 

01 Jindřichův Hradec II, IČ 75011191, ke dni kolaudace; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

82. bod programu 

Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Písek 
Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

O. Veselý – po určitém příslibu hejtmana kraje (po realizaci projektu bude předloţeno orgánům kraje) na 

klubu ČSSD materiál podpoří; 



 

63 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

P. Hroch – nechápe, proč musí dojít k převodu hospodaření;  

 

J. Novák – je praktičtější, aby ten nositel projektu, který ţádá o všechna povolení, měl k objektu vztah; 

 

P. Hroch – dotaz, proč jde o Obchodní akademii a ne o Střední zemědělskou školu; 

 

P. Dvořák – na výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost bylo projednáváno trvalé převedení věcí;     

nyní je projednávána nová informace; na výboru vyvstala otázka, zda je to v souladu s koncepcí 

jihočeského školství; ţádá ředitele obchodní akademie o vystoupení s vysvětlením celé záleţitosti; řada 

technických otázek by měla být zváţena; je příznivcem toho, aby zemědělská škola měla majetkovou, 

technickou i duševní soudrţnost; 

 

J. Zimola – odkázal na usnesení, kde je T. Vytiskovi uloţeno, předloţit radě kraje k odsouhlasení 

smlouvu o výpůjčce mezi SZŠ Písek a Obchodní akademií a Jazykovou školou s právem státní jazykové 

zkoušky v Písku, předmětem které bude ustanovení, kterým zaváţeme oba ředitele škol k tomu, aby 

následně po realizaci projektu zpětně předloţili orgánům kraje ke zváţení moţný převod; zájmem 

zřizovatele je pověřit vedením celého projektu toho, kdo s projektem přišel; na kolik je tato investiční 

akce v souladu s rozvojem školy – je přesvědčen, ţe jde o správnou věc; 

 

I. Stráská – uvedla, ţe Obchodní akademii v Písku navštívila; projekt poskytne škole další prostory; 

projekt bude ku prospěchu obou škol; přimlouvá se za to, aby kuchyně byla zařazena do dalších 

investičních plánů; 

 

Mgr. Pavel Sekyrka, Th.D. – ředitel Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Písek; 

- ve svém vystoupení představil projekt a zdůvodnil zastupitelům důvody jeho předloţení; uvedl dopady 

sestěhování Obchodní akademie do budovy Střední zemědělské školy v r. 2011, vyjmenoval prostory, 

o které škola přišla; podmínkou hejtmana kraje, náměstkyně hejtmana, radního pro školství a vedoucích 

pracovníků OŠMT po seznámení s projektem v r. 2014 bylo uţívání prostor oběma školami; pokud se 

projekt dobře povede, je přesvědčen, ţe zastupitelé podporují dobrou věc; 

 

T. Vytiska – k P. Dvořákovi – věc má určitý vývoj - v rozpočtu FRŠ pro r. 2015 bylo na zajištění 

projektové dokumentace počítáno s částkou 2 mil. Kč; je nepříjemné to, ţe stávající úroveň vztahů mezi 

oběma řediteli škol, není dobrá; nově vzniklé prostory budou v rámci moţností pouţívány oběma 

školami; je předpoklad, ţe o konkrétní podobě budou oba ředitelé ještě hovořit, vyjasňovat si otázky;  

bude snaha sehnat prostředky i z evropských zdrojů; 

 

P. Dvořák – na školském výboru nikdo nebyl proti záměrům, které škola potřebuje; dotaz, zda projekt 

realizovaný v horních patrech bude zahrnovat další potřebné věci (kanalizace, voda, atd.), zda budova 

bude po dokončení v provozuschopném stavu; 

 

T. Vytiska – pokud bude kraj uvádět do provozu rekonstruovanou nemovitost, není moţné, aby 

nemovitost byla uţívána např. s vadnou kanalizací; 

 

P. Sekyrka – v prosinci 2014 zastupitelé schválili z FRŠ rekonstrukci půdní vestavby v horizontu 

20 mil. Kč (půdní vestavba by se týkala pouze půdy, nikoli horních dvou pater); strop je částka 20 mil. Kč 

- stihla by se polovina křídla zahrnující toalety, aulu, studentský klub; projekt nezahrnuje kanalizaci a 

jídelnu (je zastaralá 15 let); 

 

J. Samohýl – respektuje, ţe projekt je smysluplný, ale domnívá se, ţe je o nestandardní postup nakládání s 

majetkem; prostor k vystoupení by měl dostat i ředitel zemědělské školy; nerozumí, proč mají zastupitelé 

brát na vědomí stanovisko agrárních komor – navrhuje bod I. z usnesení vypustit; 

 



 

64 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

J. Zimola – cílem předkladatele bylo zastupitele vybavit kompletními informacemi; nemá problém s 

vypuštěním bodu I. bere na vědomí; 

 

P. Vondrys – je zaráţející, ţe jeden z ředitelů projekt podporuje a druhý bude klást překáţky; 

 

T. Vytiska – neţ připustit situaci, kdy by mohla být ohroţena výstavba z důvodu neshody ředitelů, 

vyřešíme to tím způsobem, ţe právo hospodaření převedeme na ředitele, který rekonstrukce podporuje; 

 

P. Braný – mělo by dojít k rozhodnutí; 

 

V. Baborová – dotaz, kdy dojde k opravě jídelny a kanalizace; 

 

P. Sekyrka – respektoval sdělení Jihočeského kraje 29. 4. na poradě vedení OŠMT a rozhodnutí Rady 

Jihočeského kraje; jakmile proběhne projekt, ať se zřizovatel rozhodne, koho pověří sháněním dalších 

prostředků na jídelnu; 

 

I. Stráská – k V. Baborové - proč se na tomto nepracovalo dříve, jde pouze o zařazení do investičních 

záměrů; 

 

J. Brodská – konstatuje, ţe byla navrţena změna usnesení s tím, ţe se vypouští bod I. bere na vědomí; 

 

Ing. Miloš Cieslar  - ředitel Střední zemědělské školy Písek  

- uvedl, ţe byl pověřen akcí připravit budovu školy pro sestěhování škol; byla poskytnuta částka 4 mil. 

Kč a za tuto částku se provedla příprava všech místností v zemědělské škole; ve svém vystoupení popsal, 

o jaké prostory přišla zemědělská škola z důvodu sestěhování; zásadně odmítá tvrzení, ţe je proti 

vestavbě; po dohodě se zástupci došlo k dohodě pro vestavbu - měly vzniknout kabinety pro učitele, 

shromaţďovací místnost, ovšem nebyla řeč o bytu pro učitele, o vyhlídkové terase; na schůzce s ředitelem 

OA v prosinci 2014 uvedl, ţe je pro vestavbu, ale má další priority – jídelna s kuchyní a II. etapa 

kanalizace; připomněl, ţe v r. 2013/2014 prováděl rekonstrukci celé budovy a o prázdninách přestavoval 

budovu Čelakovského 200; na OŠMT (příp. OHMS) předloţil dlouhodobý záměr investičního plánu na 

roky 2015-2017, kde je uvedeno, ţe pro r. 2015 poţaduje 10. mil. Kč z FRŠ na kuchyň a 1 mil. Kč na 

kanalizaci; případné další poţadavky je škola schopna částečně hradit z vlastních prostředků; dodává, ţe 

platnost elektroinstalace kuchyně končí dle revizní zprávy v r. 2016; domnívá se, ţe tímto převodem 

správy hospodaření s majetkem bude znemoţněno nakládat s majetkem zemědělské školy; 

 

J. Slíva – dotaz, zda je na školní jídelnu hotový projekt; 

 

M. Cieslar – od r. 2011 byla připravována budova pro sestěhování; v r. 2013 prováděl stavební úpravy na 

zemědělské škole; na kuchyň byla zpracována projektová studie s rozpočtem (15 mil. Kč); 

 

J. Váňa – s odůvodněním předloţil protinávrh na odloţení bodu pro příští zasedání zastupitelstva s tím, ţe 

budou zastupitelé s projektem podrobně seznámeni (co se tam má provádět, z jakých finančních zdrojů 

proběhne realizace); 

 

J. Samohýl – domnívá se, ţe ředitel školy nezajistil prostředky na financování (jde o prostředky kraje);  

ţádá o odloţení materiálu s tím, ţe není znám rozsah projektu; návrh projektu obou ředitelů by měl být 

posouzen a poté rozhodnout, komu bude dáno právo nakládat s majetkem; 

 

T. Vytiska – diskuse by měla být vedena o předloţeném návrhu; pravda je, ţe 20 mil. Kč je připraveno na 

OŠMT, nemusí být ale pouţity na tento účel; z vysvětlení ředitele zemědělské školy je zřejmé, ţe má jiné 

priority;  

 

J. Slíva – k J. Samohýlovi - i o prostředky z FRŠ se musí zabojovat, musí být dobrá myšlenka, přesvědčit 

o dobrém záměru; 



 

65 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

J. Novák – k návrhu J. Samohýla o vypuštění bodu „ ZJK I. bere na vědomí prohlášení a stanovisko 

Okresních agrárních komor Písek, Prachatice, Strakonice…“ uvedl, ţe agrární komory jsou závazní 

partneři; 

 

J. Zimola – shrnul, ţe v usnesení bylo navrţeno vypuštění bodu I. bere na vědomí; 

 

Hlasování č. 78 o přerušení projednávání materiálu (protinávrh J. Váni): 14/15/13 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 79 o přijetí usnesení v upraveném znění (s vypuštěním bodu I. bere na vědomí, ostatní body 

přečíslovány): 28/4/10 

Číslo usnesení: 241/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření se svěřeným majetkem Střední zemědělské škole, Písek, 

Čelakovského 200,  IČ 60869054, a to pozemku parcely KN č. st. 835 se stavbou občanské vybavenosti 

čp. 200 a vedlejšími stavbami a pozemků parcel KN č. 316/9, č. 316/7, č. 316/3 vše v k. ú. Písek ke dni 1. 

7. 2015, 

2. předání uvedeného majetku dle části II. 1. usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem Obchodní 

akademii a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Písek, Čelakovského 200, IČ 60869089, ke 

dni 1. 7. 2015, 

3. dodatek č. 28 zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200,  IČ 60869054, 

kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření“ tak, ţe se jí majetek uvedený v části II. 1. usnesení vyjímá 

z hospodaření, 

4. dodatek č. 9 zřizovací listiny Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 

Písek, Čelakovského 200, IČ 60869089, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ tak, ţe se jí majetek uvedený v části 

II. 1. usnesení předává k hospodaření; 

II. ukládá 

1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části II. tohoto usnesení, 

2. JUDr. Tomeši Vytiskovi, členu rady kraje, předloţit radě kraje k odsouhlasení smlouvu o výpůjčce 

mezi Střední zemědělskou školou, Písek, Čelakovského 200, IČ 60869054, a Obchodní akademií a 

Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky, Písek, Čelakovského 200, IČ 60869089. 

 

 

J. Samohýl – oznámil, ţe omylem hlasoval opačně; poţaduje opakování hlasování; domníval se, ţe se 

hlasuje o změně usnesení; 

 

P. Podhola – domnívá se, ţe zastupitelstvo by se mělo v rámci hlasování vyjádřit o tom, zda předchozí 

hlasování bylo zmatečné; 

 

J. Zimola – citace čl. 8, bod 8 jednacího řádu; navrhuje usnesení ve smyslu, ţe zastupitelstvo kraje sdělení 

J. Samohýla bere na vědomí, ale nevyhovuje mu; 

 

J. Váňa – oznámení J. Samohýla nelze brát jako námitku, nezpochybňuje ţádné ostatní hlasy; bylo by 

korektní vyhlásit nové hlasování; 

 

J. Fišer – je zde námitka proti výsledku hlasování a rozhodujeme o ní hlasováním;  mělo by být 

hlasováno, zda J. Samohýl má pravdu nebo ne a pokud ano, mělo by dojít k hlasování o věci samotné; 

 



 

66 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

P. Podhola – podporuje názor J. Fišera; 

 

J. Fišer – mělo by být hlasováno o námitce J. Samohýla; 

 

J. Samohýl – námitka je v tom, ţe nevěděl, o čem hlasuje;  

 

Hlasování č. 80 o námitce J. Samohýla (kdo je pro vyhovění námitce): 11/14/17 

Námitka nebyla přijata (platí původní hlasování). 

 

83. bod programu 

Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Týn nad Vltavou 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 81 o přijetí usnesení: 31/0/6 

Číslo usnesení: 241/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene – sluţebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene na částech pozemků stavebních parcel KN č. 893/1 a č. 893/2 

v rozsahu cca 27 bm v k. ú. Týn nad Vltavou, ve vlastnictví města Týn nad Vltavou, IČ 00245585, které 

bude spočívat v právu uloţení inţenýrských sítí - vodovodní a kanalizační přípojky a v právu přístupu na 

tyto pozemky za účelem provozování, oprav a údrţby ve prospěch Jihočeského kraje, IČ 70890650, dle 

návrhu smlouvy č. SSB/OHMS/075/15 v příloze č. 3 mat. č. 220/ZK/15; 

II. pověřuje 

MUDr. Marka Slabého, ředitele Zdravotnické záchranné sluţby Jihočeského kraje, B. Němcové 6, České 

Budějovice, kontrolou dodrţování podmínek smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle 

části I. tohoto usnesení. 

 

84. bod programu 

Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Radostice 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 82 o přijetí usnesení: 32/0/4 

Číslo usnesení: 242/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zřízení věcného břemene – sluţebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

na části pozemku pozemkové parcely KN č. 46/1 v rozsahu dle geometrického plánu č. 331-11/2015 v k. 

ú. Radostice, ve vlastnictví České republiky – Správy ţelezniční dopravní cesty, státní organizace, 

Dláţděná 1003/7, Praha, IČ 70994234, které spočívá v právu uloţení vodovodu - vodovodní přípojky a v 

právu přístupu na tento pozemek za účelem provozování, oprav a údrţby ve prospěch Jihočeského kraje, 

IČ 70890650, za jednorázovou úhradu 14 990 Kč bez DPH dle návrhu smlouvy č. SVB/OHMS/074/15 

v příloze č. 1 mat. č. 221/ZK/15; 

II. pověřuje 

Ing. Františka Štangla, ředitele Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Dukelská 1, České 

Budějovice, kontrolou dodrţování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene dle části č. I. tohoto 

usnesení. 

 

85. bod programu 

Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Volyně 



 

67 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 83 o přijetí usnesení: 32/0/4 

Číslo usnesení: 243/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene – sluţebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene na části pozemku parcely KN č. 631/1 v rozsahu dle geometrického plánu č. 1474-

179/2014 v k. ú. Volyně, ve vlastnictví města Volyně, IČ 00252000, které spočívá v právu uloţení 

vodovodní a kanalizační přípojky a v právu přístupu na tento pozemek za účelem provozování, oprav a 

údrţby ve prospěch Jihočeského kraje, IČ 70890650, dle návrhu smlouvy č. SVB/OHMS/052/15 

v příloze č. 1 mat. č. 223/ZK/15; 

II. pověřuje 

RNDr. Jiří Homolku, ředitele Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Volyně, Resslova 440, IČ 

60650494, kontrolou dodrţování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene dle části č. I. tohoto 

usnesení.  

 

86. bod programu 

Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Otín u Jindřichova Hradce 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 84 o přijetí usnesení: 33/0/3 

Číslo usnesení: 244/2015/ZK-17 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene – sluţebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene na části pozemku pozemkové parcely KN č. 1279/1 v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 1036-1549/2013 v k. ú. Otín u Jindřichova Hradce, ve vlastnictví města Jindřichův Hradec, IČ 

00246875, které spočívá v právu uloţení tlakové kanalizační přípojky a v právu přístupu na tento 

pozemek za účelem provozování, oprav a údrţby ve prospěch Jihočeského kraje, IČ 70890650, dle 

návrhu smlouvy č. SVB/OHMS/068/15 v příloze č. 1 mat. č. 224/ZK/15; 

II. pověřuje 

Ing. Jiřího Blíţila, ředitele Centra sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 

IČ 75011191, kontrolou dodrţování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene dle části č. I. tohoto 

usnesení. 

 

87. bod programu 

Zpráva o činnosti finančního výboru za období od 9. 12. 2014 do 7. 4. 2015 
Předkladatel: P. Braný 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 85 o přijetí usnesení: 31/0/4 

Číslo usnesení: 245/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období  

od 9. 12. 2014 do 7. 4. 2015. 

 

88. bod programu 

Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období od 28. 11. 2014 do 11. 6. 2015 



 

68 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Předkladatel: P. Maroš (materiál předloţil J. Samohýl) 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 86 o přijetí usnesení: 31/0/5 

Číslo usnesení: 246/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 28. 11. 2014 do 11. 

6. 2015. 

 

89. bod programu 

Zpráva o činnosti výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti za období od 3. 12. 

2014 do 9. 6. 2015 
Předkladatel: L. Dvořák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 87 o přijetí usnesení: 31/0/5 

Číslo usnesení: 247/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 3. 12. 2014 do 9. 6. 2015; 

II. schvaluje 

plán práce Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského kraje 

na II. pololetí 2015 dle přílohy č. 2 mat. č. 193/ZK/15. 

 

90. bod programu 

Zpráva o činnosti dopravního výboru za období od 3. 12. 2014 do 15. 6. 2015 
Předkladatel: M. Joch 

 

M. Joch – s odůvodněním navrhuje změnu usnesení:  

Dopravní výbor ZJK 

I. bere na vědomí  

a/ zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 3. 12. 2014 do 

15. 6. 2015 uvedenou v důvodové zprávě mat. č. 232/ZK/15,  

b/ usnesení Dopravního výboru ZK č. 34/2015/DV-19, kterým bylo navrţeno podat legislativní iniciativu 

ke změně § 29, odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů;  

II. konstatuje  

obtíţnou realizovatelnost navrţeného řešení s ohledem na nutnou legislativní proceduru a věcnou  

problematiku;  

III. ukládá 

JUDr. M. Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit formou metodické činnosti intenzivnější a  

komplexnější způsob projednávání úplných aktualizací územně analytických podkladů obcí  

s jednotlivými obcemi tak, aby byly vytvořeny podmínky pro projednání územně analytických podkladů  

v rámci příslušných orgánů obcí. 

 

Diskuse: 

J. Fišer – politika územního rozvoje na město Tábor z ministerstva dorazila k rukám starosty s ţádostí 

o vyjádření; 

 



 

69 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

M. Joch – vysvětluje, ţe usnesením poţadujeme po řediteli KÚ, aby prostřednictvím KÚ inicioval, jak 

dochází k různým setkáním se starosty, příp. zaměstnanci úřadů; ředitel můţe apelovat, aby tyto věci byly 

vzaté na projednání rady obce, příp. zastupitelstva;  

 

J. Talíř – není si jistý, zda je moţné měnit usnesení dopravního výboru; 

 

P. Podhola – jde o doplněné usnesení předsedou dopravního výboru; navrhuje přijmout usnesení uvedené 

v předloţeném materiálu a na příštím zasedání ZK se k záleţitosti vrátit; 

 

M. Krák – pozměňovací návrh M. Jocha byl konzultován s tím, ţe ho takto lze pozměnit; 

 

P. Braný – jako předkladatel materiálu můţe M. Joch změnu usnesení předloţit; 

 

J. Zimola – ztotoţňuje se s vystoupením J. Talíře a P. Podholy, nejsme v časovém presu; navrhuje 

projednat záleţitost opětovně na dopravním výboru, případně pak i na nejbliţším zasedání ZK (M. Joch 

souhlasí); 

 

Hlasování č. 88 o přijetí usnesení: 35/0/2 

Číslo usnesení: 248/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti  Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 3. 12. 2014 do 15. 6. 

2015 uvedenou v důvodové zprávě mat. č. 232/ZK/15 . 

 

91. bod programu 

Zpráva o činnosti výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí za období od 25. 11. 2014 do 

8. 6. 2015 
Předkladatel: Z. Mráz (materiál předloţila H. Tůmová) 

- zdůraznila problematickou oblast týkající se melioračních systémů; 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 89 o přijetí usnesení: 36/0/1 

Číslo usnesení: 249/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje za 

období od 25. 11. 2014 do 8. 6. 2015. 

 

92. bod programu 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 22. 11. 2014 do 29. 

5. 2015 
Předkladatel: J. Krejsová 

 

Diskuse: 

P. Podhola – odůvodnil neúčast na jednání výboru dlouhodobým pobytem v zahraničí; 

 

Hlasování č. 90 o přijetí usnesení: 36/0/1 

Číslo usnesení: 250/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 



 

70 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje za 

období od 22. 11. 2014 do 29. 5. 2015. 

 

93. bod programu 

Záštity členů Rady Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 91 o přijetí usnesení: 35/0/2 

Číslo usnesení: 251/2015/ZK-17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru v rámci záštity: 

a) hejtmana kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 3 000,- Kč příjemci: Obec Mečichov, Mečichov 3, 387 36 

Mečichov, IČ 00251470, na zajištění akce: „Oslavy výročí 125. let zaloţení SDH Mečichov“,  

b) první náměstkyně hejtmana kraje Mgr. Ivany Stráské ve výši 5 000,- Kč příjemci: Svazek obcí 

Milevska, Husovo náměstí 391, 399 01 Milevsko, IČ 65986580, na zajištění akce: „Malovaný venkov“, 

c) člena rady kraje JUDr. Tomeše Vytisky ve výši 3 000,- Kč příjemci: Obec Studená, nám. Sv. J. 

Nepomuckého 18, 378 56 Studená, IČ 00247545, na zajištění akce: „Dopravní soutěţe ţáků základních 

škol“,  

d) člena rady kraje JUDr. Tomeše Vytisky ve výši 3 000,- Kč příjemci: Obec Včelná, Husova 212, 373 

82 Včelná, IČ 00245607, na zajištění akce: „Výstava výtvarníků Alfréd Kindler a jeho přátelé“, 

e) členky rady kraje Ing. Hany Tůmové, Ph.D. ve výši 3 000,- Kč příjemci: Obec Mečichov, Mečichov 3, 

387 36 Mečichov, IČ 00251470, na zajištění akce: „Turnaj v malé kopané“; 

2. vzor darovací smlouvy na záštity dle přílohy mat. č. 171/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. tohoto usnesení.  

 

 

94. bod programu 

Diskuze, různé 

 

P. Eliáš -  k převodu finančních prostředků do FRŠ – dotaz, o které školy se jednalo, o jaké částky a na co 

se finanční prostředky pouţijí; ţádá o písemnou odpověď; 

 

J. Váňa – Gymnázium Třeboň přesunulo ½ mil. Kč do FRŠ, škola chtěla budovat budovu – co by měla 

ředitelka školy udělat, aby se k prostředkům zpět dostala a záměr mohla zrealizovat; 

 

J. Zimola – kaţdá organizace předkládá ke schválení své investiční plány, do kterých kraj nijak 

nezasahuje; obává se, ţe p. Váňa má špatné informace; kraj nestahoval prostředky z akcí, které byly 

započaty nebo které se plánovaly v letošním roce; stahovaly se peníze, které byly nad rámec těchto 

prostředků; záleţitosti lze dovodit z karty investičních akcí pro r. 2015 na školách; 

 

J. Váňa – způsob odebrání prostředků bez jakéhokoli projednání je necitlivý; 

 

J. Zimola – oponuje J. Váňovi; je přesvědčen, ţe jako starosta postupoval stejně; jedinou snahou je 

docílit, aby ředitelé školských institucí s krajem komunikovali, včas předkládali své investiční záměry; 

 

J. Váňa – chápe to tak, ţe je třeba zařadit záměr na investiční kartu; 

 

J. Zimola – jsou zde 2 přihlášky do diskuse občanů kraje; 

 



 

71 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

F. Kozelka -  svůj diskusní příspěvek směřoval k vystoupení ředitele KÚ na minulém ZK a k pravosti 

dokladu; poţaduje reakci hejtmana na výzvu k vedení JK z předchozího zasedání ZK;   

 

J. Zimola – odpovídá, ţe si není vědom toho, ţe by státní zástupci a policisté lhali, p. Kozelka se můţe 

obrátit na soud; 

 

J. Sámek – ţádá o odpověď na zaslaný dopis zastupitelům a vyjádření k nakládání s nepodepsanými 

dokumenty; 

 

95. bod programu 

Závěr 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 17:34 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

 

Datum: 29. 6. 2015 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Pavel Hroch        ………………………. 

 

 

Ing. Jaromír Talíř       ………………………. 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje      ……………………… 


